

آیا دولت انقلابی توجه دارد که  
قانون تحدید مطبوعات  
سر آغازتهاجم های دیگر  
به حق بر خورداری مردم  
از آزادیهای مقرر در  
اعلامیه حقوق بشر است

شنبه

۲۵

تیر ۱۳۵۸

۲۱ شعبان ۱۳۹۹

۱۶ ژوئیه ۱۹۷۹

# پیغام امروز

شماره ۱۰۷ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۵ نال

## دعوت عام، از تمام آزادیخواهان و نیروهای مترقی در آستانه توفان خون و آتش

احوالی است. شکافی که از آغاز، در مقام انحصار قدرت، این ستادها بین خود و نیروهای مترقی پاسدار وفادار انقلاب، با تبلیغ و تاکید روی تعبد مذهبی ایجاد کردند، سر آغاز مناسب رخنه گری ضدانقلاب، در آن سو بود. وحالا، حتی این شکاف، به حدی رسیده است، که ضدانقلاب، با دامن زدن شک و بدگمانی در ستادهای دوگانه، کار را به مجرای تصادمهای مسلحانه میان نیروهای پاسدار انقلاب، و مردمان پای بند و معتقد به آرمانهای انقلاب کشانده است. در زندانهای تهران، و کمیته های شهرستانها، اندک اندک، جای ضد انقلاب وفادار یا برخوردار رژیم سرنگون

یورش، از هرسو، به آزادی و حق طلبی آغاز شده است. و این بار، دربار نیست که روی مردم آتش می کشاید، دربار آفرینان، در صفوف به قدرت رسیده انقلاب ناتمام ایران، رخنه کرده اند و بر هر دو جناح رفرمیست، و سنت گرا، چنان چیرگی روانی یافته اند، که آنها را از سایه خود نیز به اضطراب و بدگمانی دچار ساخته اند. نمی توان گفت، ستادهای حراست از یافته های انقلاب، یکسر در دست ضد انقلاب است، ولی هیچ تردید نیست، که تشویش، توقف، و تلاش برای مهار کردن حرکت انقلاب، که اکنون بر این ستادهای دوگانه مستولی شده، حاصل یک استیلاي روانی ضدانقلاب، بر این ستادهاست، و آنچه از مدتی پیش در جریان وقوع است، تابع چنان شرایط و

## این دام است

همزمان اعلام انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، و هشدار کانون نویسندگان، درباره سیاست تحدید مطبوعات، دیروز خبری منتشر شد که وزارت دفاع، علیه روزنامه آیدگان به اتهام «جاسوسی و افشای اسرار ارتش» اعلام جرم کرده است.

از وزارت دفاع ملی، که رئیس ستاد حکومت دکتر مصدق، در رأس آنست، چنین انتظاری نمی رفت. مبارزه با آزادی نشر غیر، دشمنی با حق برخورداری مردم از آگاهی و اطلاع بر سرنوشتی است که در قوانین ایران برای آنها تضمین شده است. و دادگاهی که بخواهد به چنین اتهامی رسیدگی کند، باید قبل از همه، به تعریف «جاسوسی و افشای اسرار ارتش» مبادرت ورزد.

این دامی است که هم پیش پای دولت، هم پیش پای ارتش گسترده شده است. مطبوعات، به درگیری مداوم، و زوال ناپذیر با قدرت طلبی، و انحصار قدرت، و پنهانکاری اموری که آگاهی بر آنها حق مردم است، خو گرفته اند.

روزنامه نویسی، مرد میدان جنگ سرد است. و هرگز جیبه مبارزه را رها نمی کند. ولی دولت انقلاب، و وزارت دفاع ملی، که میبستی بر قدرت انقلاب است، جواب این انحراف مسیر را، چه خواهند داد؟ و گمان می برند از نبرد با مطبوعات چه طرفی خواهند بست؟

بحث بر سر نام روزنامه نیست، تمام ارکان حکومت انقلابی، از نخست وزیر تا وزیر دفاع و ارشاد، و شورای انقلاب و کمیته و دادگاه، و فعال حزبی، از درک مسئولیت، بقیه در صفحه ۷

## حق مردم را از آنها مگیرید

بیانیه پریش نخست وزیر، در باره اینکه دولت مصمم است در برابر فشار تسلیم نشود، جای آنکه امیدوار کننده باشد، یا س آور بود، زیرا تصمیم دولت، برای تسلیم نشدن، در قبال مراجع قدرت، و نفوذ نبود بلکه شامل متظلمان و مظلومانی می شد که برای دفاع از حق خود، و پس از آنکه دچار یأس و نومیدی می شوند، به شیوه های مرحله بی و جاری اعتراض، از تجعب، تا تظاهر و تحصن و اعتصاب غذا رومی آورند.

اگر دولت به نقطه قدرت رسیده است و دیگر نمی خواهد تحمل تجمع و تظاهر و تحصن بکند، باید یادآوری کرد که شرط قدرت، توانایی اجرای عدالت و تأمین حق مردم است. و همین که دولت بتواند حق مردم را حفظ کند، کسی دیوانه نیست که به راه پیمایی و تجمع و تحصن رو آورد.

اگر نرسیده است، این همان دولتی است که تجمع «ساواکی» های مطالبه کننده کار و حقوق را در برابر نخست وزیر، و تظاهر آنها را تحمل کرد. و با آنها نوعی کنار آمد، بقیه در صفحه ۷

## آموزش ملی کجاست!

هرچه برای آموزش، تا امروز شده است، یک حرکت همانک نیست. کانون مستقل معلمان، درست پرمسیده است که تکلیف مدارس «ملی» چیست، و در حکومت انقلابی، که منابع و منابع طبیعی ملی اعلام می شود چگونه ممکن است، مقدم بر اقدام انقلابی دیگر، آموزش را ملی نکنند، و مدارس به اصطلاح «ملی» را نگاه دارند.

این درست به شیوه «بهداشت ملی» در انگلیس می ماند، که بیمارستان خصوصی همچنان دایر است، و به مطلب خصوصی می توان رفت، و فقط یک خط فاضل طبقاتی برای آنها که دارند می توانند داشته باشند، با آنها که ندارند و به حمایت حکومت نیازمندند، کشیده شده است.

آموزش هم در ایران، خط مرز طبقاتی خود را حفظ کرده است. مدارس دولتی، مانند گذشته دولتی است و مدارس خصوصی با وجود یک سلسله مقررات، و ضوابط محدود کننده، باز خصوصی مانده است.

بقیه در صفحه ۷

بمب در دست يك پاسدار در تونيك محراب مسجد جامع خرمشهر منفجر شد

## در حادثه خونین خرمشهر ۸ نفر کشته و ۶۰ تن زخمی شدند

● منزل آیت الله آل شبیر به محاصره پاسداران درآمد  
● فرماندار خرمشهر به عنوان اعتراض استعفا کرد

مجاهدین - مرگ بر عرب - حزب فطح حزب الله، از خیابانها گذشتند و در پایان راهیمایی در مسجد جامع برای قرائت قطعنامه اجتماع کردند، انفجار هنگامی روی داد که سیدشیر طرفی در حال سخنرانی و خواندن قطعنامه بود. سخنران که از ناحیه پا آسیب دیده هم اکنون در بیمارستان و در حالت بیوشی است.

بر اساس گزارشهای رسیده از خرمشهر، ظهر دیروز، بر اثر انفجار یک بمب شبستان نزدیک محراب مسجد جامع خرمشهر، چندتن کشته و دهها نفر زخمی شدند.

این حادثه در جریان راهپیمایی که بخاطر بزرگداشت يك پاسدار برگزار شده، اتفاق افتاد.

همین گزارش حاکیست راهپیمایان با شعارهای مرگ بر کمونیست - مرگ بر موسویالیست - مرگ بر

نمایندگان اتحادیه های دهقانی:

## رادیو تلویزیون زمین را برای یک تهاجم نظامی به کردستان آماده می کند

● موضع متزلزل دولت را در قبال مسائل منطقه محکوم می کنیم

۶۲ نفر نمایندگان اتحادیه های دهقانی پیرانشهر، لاجان، اشنویه و منگور عصر دیروز پس از ملاقات با مسئول مسائل کردستان در نخست وزیری در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کردند. یکی از نمایندگان گفت: در نخست وزیری به ما قول دادند که هیاتی برای بررسی مسائل به منطقه می فرستند. قرار است این هیات با مراجعه به شوراهای مردم حوادث چند روز اخیر کردستان بپردازد. ملاقات با رهبران مذهبی در قم این هیات پیش از این با امام خمینی و آیت الله شریعتداری بقیه در صفحه ۴

کانون نویسندگان ایران

## دست از تجاوز به آزادی بردارید و زندانیان سیاسی را آزاد کنید

● برای آزادی نسیم خاکسار دست به افشاکاری و مبارزه میزنیم  
کانون نویسندگان ایران طی بیانیه ای به بازداشت نسیم خاکسار اعتراض کرد و از همه نیروهای مبارز خلق خواست برای آزادی وی دست به افشاکاری و مبارزه بزنند. در بیانیه آمده است:

## نریه به عنوان دبیر جمعیت حقوقدانان انتخاب شد

انتخابات هیئت اجرایی جمعیت حقوقدانان، دیروز انجام گرفت. در این انتخابات صارم الدین صادق وزیری، محمد تقی دامغانی، هدایت الله متین دفتری، عبدالکریم لاهیجی، ناصر طاهری، علی شاهنده و اکبر لاجوردی به عنوان اعضای هیئت اجرایی جمعیت و حسن بقیه در صفحه ۴

## در حاشیه: چرا «مارسی یز» نبود؟

اسال، ۱۴ ژوئیه، روز سقوط باستیل، و روز «مارسی یز» در ایران فراموش شد، و روزنامه ها به آن توجهی نکردند. کسی هم به علت آن دقت نکرد:

سالها بود، روزنامه نویس ایرانی، که زیر سقف کوتاه و تنگ سانسور دیکتاتوری اسپر بود، ۱۴ ژوئیه را بهانه می کرد، و برای «سقوط باستیل» جشن می گرفت، و چنان از سقوط باستیل می گفت که گویی دارد به استقبال سقوط «ارین» می رود. سرود «مارسی یز» را نقل می کرد، و این ترجیع بند که:

هر که نجیب و شجاع بقیه در صفحه ۷

## فانتزی اجتماعی: یار دلدل سوار

عصرنامه حسینیة کیهان، از پسرک ۶۰، ۵۰ ساله یک خبرنگار نام سخنرانی داشت، که بیشتر به «شو» تلویزیونی شباهت داشت تا مراسم نطق، و خبرنگار «حسینیة کیهان» هم به عنوان «وردست مرشد» در آخر این «شو» کلی نمک پاشیده بود.

البته وقتی که کسی حرفی برای گفتن ندارد، و حجابش در حال ترکیدن روی آب است، اگر عاقل باشد، آرام می نشیند و اگر بقیه در صفحه ۷

# برای بزرگداشت شهدای ۳۰ تیر چریکهای فدائی خلق دعوت به راهپیمائی کردند

سازمان چریک های فدائی خلق ایران از مردم مبارز تهران و کلیه نیرو های انقلابی و ضد امپریالیست دعوت کرد که در راهپیمائی بمنظور گرامیداشت

خاطره ۳۰ تیر ، که از ساعت ۶ بعد از ظهر روز شنبه ۳۰ تیر ۵۸ از دانشگاه تهران به میدان توپخانه انجام میشود ، شرکت نمایند .  
● هیئت اجرائی جبهه دمکراتیک ملی نیز ، به مناسبت مراسم قیام ملی ۳۰ تیر ، اطلاعیه ای منتشر کرد . در این اطلاعیه از همه نیرو های آزادیخواه و ضد امپریالیست و همای نیرو های انقلابی دعوت کرده است که در مراسم ملی که در ساعت ۹ بامداد همین روز در زمین چمن دانشگاه تهران انجام خواهد گرفت ، شرکت کنند .

## رادیو تلویزیون بقیه از صفحه ۱

در قم ملاقات کرده اند. نماینده اتحادیه دهقانان پیرانشهر گفت: امام خمینی با محبت مارا پذیرفت، و گفت: این بازاری نیرومند شما زحمتکشان است که باید از انقلاب پاسداری کنید. در حکومتی که من آرزوی اجرای قوانینش را دارم، چپاولگران جای ندارند.  
وی افزود: ما موضع قطع امام خمینی را در برابر امپریالیسم و ارجحان داخلی می ستائیم و موضع متزلزل دولت را در قبال مشکلات منطقه محکوم می کنیم.  
آیت الله شریعتمداری در دیدار با هیات اعزامی گفت: اخیرا پیشنهاد کرده ام که جمهوری اسلامی ایران بصورت فدراتیو اداره شود. تا تمام خلقهای ایران بتوانند از منافع اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و فرهنگی استفاده کنند.

خوابین بهره مالکانه می خواهند یکی از نمایندگان دهقانان همدورد وقایع جلدیان گفت: عوامل ارجحایی که از رژیم پهلوی مدال و نشان دارند، با حمایت دولت توسط کمیته و ژاندارمری ارومیه مسلح شده اند و بوسیله عواملشان از دهقانان خواسته اند که بهره مالکانه چند سال اخیر را بپردازند. علی منگوری از خوابین منگور بزور ازخشم داران حق المرتع میگردد. او که توسط ملاحسنی مسلح شده، تمام منطقه منگور را تهدید کرده که هنگام برداشت محصول بهره ۱۲ سال اخیر را می گیرد.

وی در ادامه سخنانش گفت: از طرف پادگان جلدیان بطور مداوم برای ارباب کشاورزان تیر اندازی هوایی میشود. بطوری که کشاورزان جرئت نمیکند محصول مزارع اطراف پادگان را برداشت نمایند. وقتی از این پادگان به هم جلدیان حمله کردند، استواری که همراه مهاجمین بود به مردم می گفت: اینقدر به شما فشار می آوریم که بگوئید جاوید شاه . ولی مردم قهرمان به او جواب دادند: ما همیشه شاه را نفرین کرده ایم و باز هم نفرین خواهیم کرد.

خالیهای مسلح یکی دیگر از نمایندگان گفت: جالب اینجاست که روزنامه جمهوری اسلامی مالکان مسلحی مثل عبدالله بایزیدی در منگور - که از دوستان شاه بود و سلیم اجاق و بایزید آریا را مستشف نامیده است. آیا منظور روزنامه از مستشف کسانسی هستند که قبلا از شاه مزایای می گرفتند و حالا قطع شده، یا توده مردم که هیچ چیز ندارند. در لجنویه سلیمان خان زرزا و در لاجان ماش عبدالله قادری - از

# وزیر مشاور و رئیس سازمان برنامه : در صورتی که وابسته و پهبسته نشویم از سرمایه گذاری خارجی در ایران استقبال می کنیم

اطلاعات تازه ای در زمینه بودجه عمومی سال ۱۳۵۸ کل کشور صبح دیروز توسط معین فر سرپرست سازمان برنامه و بودجه در اختیار وسائل ارتباط جمعی قرار گرفت .  
وی ابتدا بر مسئله صرفه جویی تاکید کرد و سیاست بهره اندازی اقتصادی کشور را که از سوی دولت اتخاذ شده تشریح نمود .

## در حادثه خونین بقیه از صفحه ۱

بمب یا نارنجک را در دست پاسدار دیده اند بخصوص تاکید دارند که انفجار تصادفی بوده است .  
شیخ عیسی گفت: گزارش های دیگر حاکیست پس از این حادثه، منزل آیت الله آلشیرین مورد هجوم قرار گرفت و به محاصره پاسداران درآمده است. گفته میشود در اطراف منزل مسلسل کار گذاشته اند و امکان رفت و آمد به منزل آیت الله امکان پذیر نیست و تلفنهای منزل نیز قطع شده است.  
وی گفت اخبار گوناگون و متضادی از خرمشهر میرسد ، بعضی ها میگویند پاسداران برای حفاظت در اطراف منزل مستقر شده اند و برخی معتقدند محاصره باحمله توام بوده است، بهر حال آنچه مسلم است هیچکس نمی تواند از منزل خارج شود و به کسی هم اجازه ورود داده نمی شود، منم هر چه سعی کردم نتوانستم تلفنی با آیت الله ارتباط برقرار کنم.

شیخ عیسی گفت : خبرنگار یونایتد پرس که از ۳ روز قبل در خرمشهر بسر میبرد چند بار به من تلفن کرده گزارش های او حاکیست که این یک منطقه حساب شده برای حمله به منزل آیت الله آلشیرین بوده و اول انفجار در مسجد صورت گرفته و بعد قصد داشتند منزل آلشیرین را منجمد کنند و حتی کسی را

که می خواسته منزل را منجمد کند دستگیر کرده اند و دو نفر هم در کوچه منزل آل شیبیر کشته شده اند.  
از طرف دیگر فرماندار گفته است، قبلا دستور داده شده که نیروی دریایی منزل را حفاظت کند اما چون در شلمچه - مرز ایران و عراق - حادثه ای پیش آمده نیروی دریایی به آنجا رفتند و پاسداران برای حفاظت مامور شده اند.  
آخرین خبرها آخرین خبرهای رسیده از خرمشهر حاکیست، منزل آیت الله آلشیرین خاقانی به اشغال کامل پاسدارانی درآمده که اغلب نقاب برچهره دارند. افراد محافظ و اعضای دفتر آیت الله خلع سلاح و توسط پاسداران به کمیته برده شده اند.  
بعد از این حادثه در اطراف منزل آیت الله پی در پی تیراندازی میشود و عبور و مرور در این منطقه بکلی قطع شده و پاسداران مشغول تقویت منازل بعضی از افراد شده اند.

## نزیه به عنوان بقیه از صفحه ۱

نزیه بنتوان دبیر شورای جمعیت انتخاب گردیدند.  
نسیم خاکسار بازداشت شد  
نسیم خاکسار شاعر و نویسنده در محل کارش در آبادان دستگیر

شد. هنوز اتهام خاکسار و علت دستگیری او از سوی مقامهای قضایی آبادان روشن نشده است، ولی گفته شد که از سوی دادرسی انقلاب اسلامی خوزستان به دادرسی آبادان نیابتا ماموریت داده شده بود که او را دستگیر کنند و به اهواز بفرستند .

آگهی حضور راث - خانم شمسی ابوطالب مرغه ای بشناسنامه ۲۲۸۰۴ تهران بشرح دادخواست کلاس ۶۰ تم این شعبه توضیح داده شادروان علی فلاح زاده بشناسنامه ۱۶۲ چندار در تاریخ ۵۸/۴/۵ در شهر تهران فوت شده و وراثت حین - الفوت نامبرده بشرح زیر میباشد : ۱ - خانم شمسی ابوطالب مرغه ای فرزند الله قلی بشناسنامه ۲۲۸۰۴ تهران متولد ۱۳۱۲ غیال دائمی ۲ - خانم سکینه فلاح زاده فرزند علی بشناسنامه ۲۴۱۳ تهران متولد ۱۳۲۲ فرزند انات ۳ - خانم افسانه فلاح زاده فرزند علی بشناسنامه ۱۴۴۳ تهران متولد ۱۳۲۷ فرزند انات ۴ - آقای رضا فلاح زاده فرزند علی بشناسنامه ۱۴۴۳ تهران متولد ۱۳۲۹ فرزند ذکور ۵ - آقای ناد فلاح زاده فرزند علی بشناسنامه ۵۸ ران متولد ۱۳۴۵ فرزند ذکور . لذا امراتیب ماهی یکشنبه سه نوبت در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از دست رفته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعده ابراز شود از رجه اعتبار ساقط است . رئیس حوزه ۱۰ شورای داورى تهران . اسداله آذرى ۴۳۴۷ م الف ۲/۲

# نخست وزیر هند استعفا کرد

موراجی دسائی نخست وزیر هند استعفا کرد . وی پس از اینکه عده ای از وزیران همراه نمایندگان پارلمان استعفا دولت اورا تصدیق کردند ، مجبور به استعفا شد .  
وی دوساله نخست وزیر هند بود . گفته می شود جک جیوان رام وزیر دفاع نخست وزیر آینده هند خواهد بود .

## امریکا ۱/۵ میلیارد دلار اسلحه به عربستان سعودی می فروشد

آمریکایک میلیارد و دویست میلیون دلار اسلحه و تجهیزات نظامی به عربستان سعودی می فروشد . اسلحه های مذکور برای تجهیز و نوسازی چهار لشکر از نیروهای مسلح عربستان مورد استفاده قرار خواهد گرفت . سخنگوی وزارت خارجه آمریکا رابطه میان موافقت این کشور مبنی بر فروش اسلحه به عربستان و تقاضای افزایش تولید نفت عربستان سعودی را تکذیب کرد .

## مشکین شهر بقیه از صفحه ۱

متحصنین روبرو شدند . در این حادثه دو نفر که یکی از آنان معاون کمیته بنام بهروز پولادی و یک نفر از متحصنین مجروح شدند . قبل از این برخورد علل تحصن به این شرح طی قلمنامه قرائت شد .  
۱- چون طرح آب آشامیدنی شهر متوقف شده و موضوع آن هنوز حل نشده است .  
۲- چون اتهامات و تهمت های غیر عادلانه کمیته در اعلامیه ها تکذیب نشده است .  
۳- چون عاملین بازداشت ۳ نفر از فرهنگیان معلوم و مجازات نشده اند .

۴- چون به شکایات مکرر ما از طرف مقامات جوابی داده نشده است .  
۵- چون کمیته به گزارشات خلاف و تحریکات خود ادامه میدهد .  
۶- چون اهالی روستای آلتی وابسته به کمیته به شهر حمله کرده است و علناً قصد اخراج دارند . اهالی مشکین شهر با در نظر گرفتن خواست ها و تلگرافات قبلی خویش در مورد خواسته های فوق از روز شنبه ۵۸/۲/۲۳ تحصن خود را تکرار کرده و بدون هیچگونه قید و شرطی تا انحلال شورای انقلاب ادامه می دهیم . مضافاً به اینکه در صورت عدم قبول خواسته هایمان از تاریخ ۵۸/۲/۲۵ به اتفاق زن و فرزندمان خود به تحصن ادامه می دهیم و احتمالاً از تاریخ ۵۸/۴/۲۸ دست به اعتصاب غذا خواهیم زد . بدنبال قرائت این قطعنامه وقتی پاسداران وضع را متشنج دیدند از محل حادثه فرار کردند . بدنبال فرار پاسداران اهالی روستای آلتی که مجبور به بیل و چماق و اسلحه گرم بودند به مردم مشکین شهر حمله کردند و اهالی شهر هم در مقابل یورش مهاجمین

## شهرداری آبادان بسته شد

کارگران شهرداری آبادان از روز دوشنبه گذشته با اعلام غروانه های خود دست از کار کشیدند . ضمناً با بسته شدن شهرداری دفتر اداره ارشاد ملی آبادان تعطیل گردید .

## وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلام

کارگران شهرداری آبادان از روز دوشنبه گذشته با اعلام غروانه های خود دست از کار کشیدند . ضمناً با بسته شدن شهرداری دفتر اداره ارشاد ملی آبادان تعطیل گردید .

# قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

پیغام امروز از صاحب نظران برای بیان نظر در مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

## یک چنین مجموعه ای بنام قانون اساسی تنها زینده طرح در مجلس «خبرگان» است

در برابر تقدیمی اصل مالکیت یا صفت «مشروعیت» در سراسر قانون اساسی هیچ کلامی از حقوق و نهادهای دموکراتیک زحمتکشان و در پیشانی آنان کارگران مطرح نشده است.

قوانین برخلاف خوشبینداریهای ایدئالستی، انعکاس یک مطلق ماوراء تاریخی نیست و سرخوردن محض و مابعدالطبیعه نیز نمی باشد. قوانین پدیده های اجتماعی هستند که در تحلیل نهایی، از روند تاریخی واقعی جامعه، از مناسبات تولید و روابط قریب طبقات و بالاخره از منافع اجتماعی متضاد و مختلف نیروهای طبقاتی متبوع می شوند. قوانین تحت شرایط تاریخی معینی در خدمت شکوفائی فعالیت اجتماعی انسانها در پروسه مادی تولید قرار دارند و تحت شرایط تاریخی دیگری همان قوانین به ابزاری مخرب و سدکننده تبدیل می شوند. آنها در تحت شرایطی می توانند نقش مترقی و تحت شرایط دیگر نقشی ارتجاعی داشته باشند. بنابراین قوانین خصیلتی تاریخی- طبقاتی دارند و با تغییر در مناسبات تولیدی و طبقاتی دچار تحول و دگرگونی میشوند.

بمبارت دیگر اینکه این قوانین نیستند که روابط بین انسانها را تنظیم می کنند بلکه برعکس این مناسبات طبقاتی حاکم بر جامعه است که بصورت قوانین ازلی وابدی رخ می نماید. پس قوانین در واقعیت ابزاری به منظور تحکیم روابط موجود بین انسانها و همچنین توجیه حاکمیت سیاسی طبقه حاکم بر طبقه یا طبقات محکوم می باشد. و از آنجا که طبقات در بستر تاریخ ناپایدارند، دگرگونی و میرندگی قوانین نیز ناگزیر است. ولی البته این حکم تاریخ را هیچگاه طبقه حاکم نپذیرفته است و همواره مبارزه علیه حاکمیت خود را با استناد به قانون، مستوجب عقاب دانسته و مبارزین را به عنوان برهم زدنندگان نظم قانونی که در واقعیت بی تقاضی ناشی از استثمار است، تحت پیگرد و سرکوب قرار داده است.

از اینرو کمونیست ها اگرچه برای کوچکترین رفاه ها بیش مبارزه میکنند ولی هیچگاه و تحت هیچ شرایطی ماهیت این رفاه ها را پیوند آنها را با مجموعه سیستم و قدرت سیاسی حاکم از نظر دور نمی دارند و دچار این پندار خام نمی شوند که گویا می توان از طریق رفاه و مثلا بهبود شرایط زندگی طبقه کارگر به تغییر ماهوی روابط بین انسانها - مثلا رابطه کارگر و سرمایه دار - دست یافت.

بنابراین از نظر ما انتقاد به متن پیشنهادی قانون اساسی از موضع تاریخی طبقه کارگر ایران صورت میگیرد و این به مفهوم نفی هرگونه قانونی است که مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و در نتیجه استثمار کارگران و زحمتکشان را امری مقدس و مشروع جلوه دهد ولی مادرین حال برای این نیز مبارزه می کنیم که حتی در شرایط کنونی، یعنی در چهارچوب سیستم سرمایه داری موجود اقل ایتدائی ترین حقوق کارگران و زحمتکشان و همچنین حق خودمختاری خلق ها و تساوی حقوق زن و مرد ... در قانون اساسی جمهوری ملحوظ گردد. و هم از اینروست که ما در اقتقاد خود به متن مذکور به هر دو جنبه مذکور اشاره داریم. اگرچه در ترتیب نگارش، ابتدا جنبه بطور کامل از یکدیگر تفکیک نشده اند.

### مروری در تاریخ گذشته

هنگام و اندی سال پیش جنبش ضد دیکتاتوری مردم ایران، ضرورت بریزنی حکومت مشروطه را تأیید کرد. اینکه سلطنت ارتجاعی و استبدادی قاجار خود تا چند مدت مناسبات تولیدی پایداری بود که قربتاً بر این سرزمین حکم میراند و اینکه در طول تاریخ ایران، چه پیش و چه پس از نفوذ سرمایه امپریالیستی، که عامل فروپاشی مناسبات کهن آسیایی بود، دیکراسی چگونه، حتی در درون دولتمندان نیز جایی نداشت در خود نوشتاری دیگر است. اما، بهر روی، انقلاب مشروطیت تنها بدلی از ساخت حقوقی-اجتماعی و سیاسی را تبلیغ میکرد که در بنیاد جامعه و در وضع باز تولید اقتصادی کشور و موقع جهانی وقت، قابل پذیرش نبود. طبقه ای چون بورژوازی انقلابی اروپا در بطن مناسبات آسیایی امکان انجام نداشت و آنچه که عمدتاً موجب بروز نهضت مشروطیت گشت، عبارت بود از، فساد دیوانسالاری درباری، افزایش بی رویه مالیاتها (خراج) و فقر کشاورزی، در پی لجام گسیختگی مابشران و والیان تأیید شده از سوی شاه که نتیجه اش بروز قطعی های متناوب بود. تمام این موارد یا روشنگری روشنفکران ایرانی متأثر از فرهنگ بورژوازی غرب، زمینه لازم انقلاب را فراهم آورد. بدنیست به مثالی چند از دوران پیش از انقلاب چنانکه راوندی مینویسد اشاره کنیم: «در وصول و ایصال مالیات مینا و ماخذ صیغی وجود داشت... قسمت اعظم این پولها... در راه بذل و بخشش های شاه و درباریان و مسافرت آنها به فرنگ خرج میشد.»

«مقام استانداری و فرمانداری در آن ایام چون متاعی قابل خرید و فروش بود و هرکس در دزدی و غارت مردم مهارت و شجاعت بیشتری داشت و مطامع شاه... را بهتر تأمین مینمود زودتر از دیگران به این مقام برگزیده میشد.»

و در همین عصر از نامه سید محمد طباطبایی به مظفرالدین شاه این جمله خواندنی است که میگفت: «مملکت خراب، رعیت پریشان و گداه دست تعدی حکام و مامورین بر مال و عرض و جان رعیت دراز، ظلم حکام و مامورین اندازه ندارد... پارسال دخترهای قوچانی را در عوض سه ری گندم عالیات که نداشتند بدهند گرفتند و به ترکمن ها و ارمنه عشق آباد به قیمت گزاف فروختند، و دهها هزار رعیت قوچانی از ظلم به خاک روس فرار کردند...» ادامه دارد «اتحاد چپ»

خواهد بود. لذا از دولت شما می خواهیم که به مسوالات ذیل در فاصله پنج روز از تاریخ ۲۳ اردیبهشت الی ۲۸ اردیبهشت رسماً پاسخ دهد.

۱- آیا احزاب و کاندیدها برای تبلیغ مواضع و انتشار نظرات خود در تمام نقاط کشور از طریق رادیو تلویزیون دارای حقوق مساوی خواهند بود؟ (حقوقی که در فرآیند و بعد از آن پایمال شده است).

۲- آیا گرایش های ایدئولوژیک مانع برسمیت شناخته شدن

کاندیدها های انتخاباتی نخواهد بود و دولت تأکید میکند که هر کس با هر عقیده و گرایشی خواهد توانست در مجلس (بررسی) شرکت نماید؟

۳- آیا دولت امنیت میتینگها و راهپیمائی های انتخاباتی را از طرف هر گروهی که برگزار شود تضمین میکند؟

(میتینگ اول تیرماه جنبه دموکراتیک که برای اعلام مواضع خود نسبت به مجلس موسسان تشکیل شده بود بدست چماق- داران برهم زده شد).

۴- آیا گردانندگان رادیو و تلویزیون لاقول در مدت ده روز پیش از انتخابات از سخن -

خوددراجم ندهند، بلکه مساله اینجاست که اصل ۱۲ عملاً میخواهد زنان را از درون جامعه بیرون بکشد، درخانه ها بگذارد. بدون شرکت عملی زنان انقلابات نمی توانند پیروز شوند. و بیشتر در دوران سازندگی، بدون نیروی زنان که نیمه از نیروی جامعه است نمیتوان سازندگی را جلو برد. انسانها مهمترین عامل رشد نیرو های مولد هستند و زنان نیمی از انسانها هستند. عملاً این قوانین سعی در زیر دست نگه داشتن زنان دارد. باز هم در عمل می توان به مثلاً مساله زنان قضات رجوع کرد.

س: در مورد مجلس موسسان نظرتان چیست؟

ج: زمره هائی است که می گویند کسانیکه خواستار تشکیل مجلس موسسان هستند، غریبی هستند، نکته اینجاست که آقای سبحانی گفته است: «در تدوین قانون اساسی فعلی قوانین اساسی سلی که جنبه فدراتیو دارند مانند سوئیس، آلمان، آمریکا، اتریش و کشورهاییکه تا اندازه ای خودمختاری نسبی دارند مورد مطالعه قرار گرفته است. (آیندگان ۲۶ خرداد) حال مشخص نیست که اینها چه کسی غریبی است؟ ما که خواستار تشکیل مجلس موسسان یعنی حضور نمایندگان، کارگران، دهقانان و زحمتکشان در تدوین قانون اساسی هستیم یا...»

قوای سه گانه

س: رابطه قوای سه گانه را چگونه می بینید.

ج: معمولاً در همه کشورهای که دموکراسی بورژوازی برقرار است، در پاره اصل تفکیک قوای سه گانه تبلیغات زیادی می کنند که گویا این قوا از یکدیگر منفضل است و غیره غیره... و گویا میبایستی قوه مقننه که مستقیماً از جانب مردم انتخاب می شود از قدرت قانون- گذاری برخوردار باشد و بقول معروف حرف آخر را بزند. اما در قانون اساسی پیشنهادی پایک سلسله اصول و همچنین ایجاد ارگانی بنام «شورای نگهبان» عملاً دایره فعالیت قوه مقننه را محدود میکنند. به اصول زیر توجه کنید:

اصل ۸۹ می گوید: «هرگاه بین قوه مجریه و مجلس شورای ملی اختلاف نظر بوجود آید و توافق نکرده، رئیس جمهور می تواند از راه همه پرسی، انحلال مجلس شورا را به تصویب ملت برساند...» اصل ۹۹ می گوید: «در مدتی که وظایف رئیس جمهور بعهده شورای موقت ریاست جمهوری است، نمی توان دولت را استیضاح کرد و یا به آن رای عدم اعتماد داد و یا تجدیدنظر در قانون اساسی را عنوان کرد: اصل ۸۴ می گوید: «رئیس جمهور حق دارد در مهلت توشیح، مصوبات مجلس شورای ملی را که برخلاف قانون اساسی یا اصول مسلم و احکام شرعی می بیند، با ذکر دلایل خود، برای اصلاح و بررسی مجدداً به مجلس بازگردانده در اینصورت قانونی که پس از شورده باره به تصویب مجلس شورای ملی برسد، باید طرف مهلت مقرر توشیح برسد و هرگاه ریاست جمهوری آن را بازم متعارض با قانون اساسی یا اصول مسلم و احکام شرعی بداند، مراتب را به شورای نگهبانی اعلام می کند، و آنگاه اصل ۱۴۴ «شورای نگهبان» بدو درخواست یکی از مراجع معروف تقلید، یا رئیس جمهور یا رئیس دیوان عالی کشور یا دادستان کل کشور صلاحیت رسیدگی بقوانین را پیشنهادی کند. مشروطاً اینکه از تاریخ توشیح قانون پیش از یکماه نگذشته باشد.»

که برای خود تشکیلات مسلح دارد و با سر سپاه پاسداران راساً فعالیت می نماید» تحت اشغال در می آید «پیراهن سیاهان» قدرت خود را بنمایش می گذارند، رادیو تلویزیون مغرضانه دروغ- پردازی میکند و تخم نفاق و دشمنی در میان مردم می افکند، دادستان تهران رسماً اعلام می دارد که (پایتخت کشور امنیت قضائی و انتظامی ندارد) بعضی از کمیته ها پشهادت یکی از علمای روحانی (نه به کشاورز رحم میکنند نه به مستضعف و اموال و مزارع

مجلس خبرگان سر آغاز نفی حاکمیت مردم است. لیکن اگر شما با سکوت تأیید آمیز خود بر همه تجاوزات بحق فردی و اجتماعی مردم صحنه میگذارید، ما نمی توانیم به سرنوشت ملت خود بی اعتنا بمانیم. اکنون کشور ما در آستانه تصویب قانون اساسی جدیدی که چکیده هر انقلابی است، روز های سخت و پیر آتشی را میگذراند.

مستگیری و ضرب و جرح مبارزان انقلابی، به آتش کشیدن کتابخانه ها و مراکز فرهنگی و کلوبها، یورش به نهادهای دموکراتیک و پایمال کردن حقوق همه مردم از ماجرا های روزمره کشور است.

ضعیف ناتوانی دولت-حدوحصری نمی شناسد و هر کس مبارزی می زند، چنانکه فرودگاه بین المللی کشور بدست گروهی غیر مسئول

تنگو بایک دانشجوی مبارز (۳)

در مورد امپریالیسم هیچ نکته ای در متن پیشنهادی قانون اساسی بچشم نمیخورد

س: حق برخورداری از خودمختاری برای خلقهای ایران را در متن پیشنهادی چگونه می بینید؟

ج: مساله خودمختاری و حق تعیین سرنوشت از مسایل مهم- باشد. خلقهای تحت ستم ایران در زیر فشار استبداد و رژیم وابسته برای سالیان دراز رنج کشیده اند و بدرستی یکی از خواسته هایشان رها شدن از زیر یوغ بوده است. این امر میبایستی به روشنی در قانون اساسی جلوه گر شود. ولی متأسفانه چنین چیزی را نمی بینیم.

اصل ۵ قانون اساسی پیشنهادی می گوید: «در جمهوری اسلامی ایران همه اقوام از قبیل فارس، ترک، کرد، عرب، بلوچ، ترکمن و طایفه ای از حقوقی کاملاً مساوی برخوردارند و هیچکس را بر دیگری امتیازی نیست، مگر بر اساس تقوا». هیچ دولت و رژیم ارتجاعی (البته به جز فاشیستها و نژاد پرستان دو آتشه) نمی گوید که ملیتی برد دیگری برتری دارد، ولی این واقعیت نیز وجود دارد. مساله اینجاست که چگونه عملاً میخوایم آنرا از بین ببریم.

باز هم اگر از آرزو ها و تقواها بگذریم و بر مبنای واقعیت برگردیم، مشاهده می کنیم که قدرت گرفتگان پس از انقلاب، عملاً بر روی این رقی مسلم خلقهای ایران خط بطلان کشیده اند. در هر کجا که خلق های مستبدیده برای احقاق حقوق مسلم خویش زبان گشوده اند، مبارزان برجسب تجزیه طلب و ضد انقلاب آنها را کوبیده اند و حتی برای سرکوبی آنها ارتش را گسیل داشته اند. بنابراین در برهه عملی و واقعیت دولت این حق مسلم را نادیده گرفته و عملاً بر علیه اش بلند شده و در مقابلش مقاومت کرده و امتداد این سیاست عملی خود را در قانون اساسی بصورت اصل بی معنی ۵ مظاهر کرده است.

س: نظرتان در مورد رعایت حقوق زنان در متن پیشنهادی قانون اساسی چیست؟

ج: اصل ۲۲ می گوید: «همه افراد ملت اعم از زن و مرد در تربیت فرزندان مساوی هستند» و در اصل ۱۲ آمده است: «از آنجا که وظایف تربیت دختران و مادر و در دوران کودکی بیشتر با مادر است قوانین راجع به خانواده باید برای ما در امکانات مادی و معنوی در نظر بگیرد تا بتواند به فراغت بال به وظیفه پر ارج مادری و مسئولیت هائی برآورد که در جامعه انقلابی اسلامی بر عهده دارد.»

بعضی بر سر این نیست که پدر و مادر را باید از تربیت فرزندان جدا کرد. بحث بررسی این هم نیست که پدر و مادر وظایف پدری و مادری

# همافران: چرا تحسن کرده ایم؟

## مقالات

**درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که در همین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده این نظرها را منتشر می‌کنیم.**

همافران مینماید. آیا میشود تصور کرد که ایشان میخواهند با توجه به زمزمه‌هایی که در مورد استخدام دوباره کارشناسان خارجی میشود سعی میکنند که این نیروها را خارج کرده و ایادی اربابان خویش را جایگزین آن نمایند با توجه به اینکه ما در حضور امام تمسک نمودیم به هیچ کارشناس خارجی بخصوص در سطح نیروی هوایی احتیاج نداشته و نخواهیم داشت.

۲- بخشنامه‌هایی که اخیراً از طریق معاونت اداره پرسنلی ستاد نیروی هوایی (و در راس آن سرهنگ وفائی صادر شده است بسیار مستعد و همگی در جهت ایجاد فاصله طبقاتی در ارتش و تضعیف نیروی هوایی و پرسنل آن بوده است بخشنامه بازخرید همافران (بصورت اجباری) بخشنامه تحصیلات عالی پرسنل نیروی هوایی (برای افسران بدون هیچگونه محدودیت و حتی بر خورداری از مزایای فوق‌العاده و برای درجه‌داران و همافران با توجه به اینکه حتماً باید نوره‌های شبانه ببینند و با توجه به محدودیت سنی و حتی تأکید شده است که بعد از فارغ‌التحصیل شدن بایست پالیسی شخصی (یعنی بصورت کارمند) به خدمت خود ادامه بدهند) شاید بجهت اینکه بیم داشتند که این گروه‌ها در پی افزایش آگاهی‌های خود در سطح دانشگاه برای جامعه نیروی هوایی مفید نبوده است و بهتر آن است که نتوانند مقامات اجرائی را اشغال نمایند و همچنین بخشنامه‌هایی که در آن تأکید

ارتشی می‌خواهد و در نهایت قضاوت خواهد کرد.  
۱- اخیراً همانطور که در مطبوعات درج شده است فرمانده دژبان مرکز ملی اخبارها و بخشنامه‌ها و مصاحبه‌های مختلف خود نیروهای انقلابی ارتش را تهدید به سرکوب نمودن و رسماً هرگونه اعتصاب کرده‌هایی و اظهار نظر پرسنل ارتش را نه تنها منع بلکه سعی در سد جلوه دادن این نیروها و بخصوص همافران مینماید و آنها را انقلابی یک‌شبه و فرصت طلب قلمداد کند. این فرمانده محترم باید بداند که ملت آگاه است و خوب میداند چه کسانی تا آخرین لحظه انقلاب منتظر جهت وزش باد و احیاناً یازگشت ارباب‌خویش بودند والا اقدامات ما و مبارزات ما بر هیچکس پوشیده نیست و تاکنون هیچگونه تقاضای غیرمنطقی از دولت و ملت نکرده‌ایم بلکه آنچه هم که خواسته‌ایم همه در چهارچوب انقلاب اسلامی کشورمان و در جهت حفظ و حراست آن بوده است. ملت ایران خوب میداند و تشخیص میدهد که چه کسانی در چه مقاماتی و یا چه اعضای سعی در مخدوش کردن افکار عمومی و در نهایت لطمه زدن به انقلاب اسلامی ایران می‌نمایند. این فرمانده محترم چرا در زمانیکه سستشاران آمریکایی با حقوق در حدود یک صد هزار تومان ملت مستضعف ما را میدوشیدند پرسنل فنی با همان مسئولیت و تخصص حقوقی به مراتب کمتر می‌گرفتند فریادشان بر نیامد و حالا سعی در تختلعه

یک پارچه بدون تبعیض، بدون در نظر گرفتن مزایای خاص جهت طبقه خاص و در نهایت در خدمت ملت بوجود آوریم ولی متأسفانه اقداماتی که این اواخر انجام میگردد و بخشنامه‌ها و آئین‌نامه‌هایی که صادر میشود کلاً در جهت عکس این خواسته‌ها و تمایلات است و بیم آن میرود که اگر سکوت کنیم دوباره پتیمان ارتشی سرکوبگر و ناآگاه بر امور اجتماعی و ملی و فرد پرست پی‌ریزی گردد.  
با توجه به این موارد است که ما پرسنل مسئول و متمسک شروع به افشاگری در مورد فرماندهان و روسای وابسته و هدف و نیت آنها نمودیم و خواستار پاکسازی محیط و ارتش و نیروی هوایی و برقراری نظام شورایی به جای فرماندهی واحد در همه سطوح آن شدیم. و بارها و بارها کلیه مقامات مملکتی و روحانی از اوضاع داخلی ارتش و عناصر فرصت طلب آن و مواردی را که نال بر سوغت آنها بود آگاه نمودیم ولی متأسفانه همین عناصر فرصت طلب که اکنون پست‌های فرماندهی را اشغال نمودند اقدامات ما را نزد مقامات رسمی مملکتی بی ارزش جلوه داده و سعی می‌نمایند که افکار آنها را در مورد نیروهای انقلابی ارتش و بخصوص نیروی هوایی مخدوش نمایند. لذا با توجه به مواردی که ذیلاً به آن اشاره میکنیم چاره‌ای جز تحسن و آگاهی دادن به ملت مبارز و مسلمان ایران ندیدیم زیرا معتقدیم که ارتش از آن ملت است و این ملت است که باید تصمیم بگیرد که چگونه

همافران گروه پدافند هوایی بایلس ملی بیانیتهای ضمن برشمردن بررسی وضع کنونی ارتش و مقایسه آن با نظام ارتش سابق، خواسته‌های خود را مطرح کرده‌اند: یکی از ارگان بسیار مهم مملکت که همیشه نیرویش و تجویزاتش برخلاف همه موازین انسانی و در همه سالهای اخیر در جهت سرکوب انقلابیون و آزادیخواهان مورد استفاده قرار گرفته همانا ارتش و نیروهای فعال آن در گذشته بوده است. و بدین جهت بسیار بجا و شایسته بود که به این رکن اساسی مملکت توجه ویژه‌ای مبذول گشته و از آغاز ارتشی ملی و در جهت حرکت ملت پایه‌ریزی مینمودیم. برای آن قوانین و آئین‌نامه‌هایی وضع میکردیم که در آینده و در هیچ برهه‌ای از زمان امکان سوءاستفاده از این نیروی عظیم و یکار گرفتن آن در جهت خلاف مصالح ملی میسر نباشد. پایه این ارتش ملی میبایست طوری بنیان نهاده میشد که سیستم اطاعت کورانه قبلی بکلی منسوخ و سیاستها و روشهایی انقلابی و ملی جایگزین آن گردد.  
در رابطه با داشتن یک ارتش صد درصد ملی می‌بایست با اعمال روشهایی انقلابی در جهت محو آثار طبقاتی و تبعیضات ناروایی که در گذشته جهت منفک کردن نیروهای داخل ارتش بوجود آمده است و مزایای ناحقی که به طبقات بخصوصی واگذار گردیده و محرومیت‌هایی که نسبت به طبقات دیگر قائل شده‌اند بکوشیم ارتش

شده است که هیچگونه اظهار نظری برای پرسنل در مطبوعات و دیگر رسانه‌های گروهی و همچنین تجمع و تظاهرات و غیره اکتفا منوع و مخالفان بشدت تحت پیگیری قرار خواهند گرفت! ملت ایران بداند که طرح بازخرید همافران مربوط به دولت شاپور بختیار بوده و مرتبط بوده است با اعتصاب همافران پایگاه شاهرخی همدان ورژه دست‌جمعی همافران در پیشگاه رهبر انقلاب که تصویر آن در مطبوعات به چاپ رسید و کلاً از طرف قره‌باغی رئیس ستاد وقت و نخست‌وزیر مربوطه تکذیب شد و همچنین یادآوری مینماییم و سخنرانی شاپور بختیار در مجلس سنای سابق و جنبه مخالفتی را که ایشان در مقابل همافران گرفته‌اند. برای ما بسیار مایه تأسف است که در زمان حکومت انقلابی عناصر ارتجاعی ارتش راهی را میپیمایند که رژیم گذشته و عناصر سرسپرده آن میپیمودند - بر ملت مبارز ایران است که پابند اعمال بیاندیشند و رابطه ضدانقلابی این عناصر مرتجع را با بخشنامه‌هایشان دریابند.  
۳- در حالی که یکی از دستاوردهای انقلابی ملت‌مانا ملرد عناصر بیگانه و وابسته عملاً به دلال و واسطه صنایع مسلط تبدیل می‌گردد. سهام‌های چند صد میلیونی یکی از تجار (وارد کننده‌ی آهن) بر سر روزنامه‌ی کیهان نمونه‌ای است از بزرگی لقمه‌ای که بورژوازی «خودی» از سفره‌ی غارت سرمایه‌ی جهانی نصیبش می‌شود. اگر به در ورودی کاخ‌های مجلل غیردرباری شمال تهران نگاه کنید، نه فقط با اسامی بورژوازی‌های بزرگ بلکه با بسیاری از اجزای بورژوازی تجاری، بورژوازی ملی صنعتی و لیبرال‌های بورژوا آشنا خواهید شد، و همچنین نسبت به پلاژهای کنار دریا و ویلاهای بزرگ نقاط خوش آب و هوا برای آزمندی بورژوازی «خودی» نمونه گویایی در دست است در دقایقی که موج نفرت توده‌های میلیونی، علاوه بر آمریکا و اسرائیل، آفریقای جنوبی را نیز در بر گرفته بود، خبری کوچک ولی با مقوموم بزرگ در روزنامه‌ی آیندگان (۲۷/۳/۵۸) چاپ شد: وزیر بازرگانی ایران، در مصاحبه با خبرنگار هرالد تریبون، اظهار نمود که در جلسه‌ای که نمایندگان از نوب‌آمن و نورد اهواز در آن شرکت داشتند، یکی از بازرگانان پیشنهاد کرد که آنچه را از آفریقای جنوبی می‌خریدیم به نفع‌مان بوده. بیان حقوقی و سیاسی این «منافع» را آقای دکتر علی‌محمد فاطمی به این صورت شکل می‌دهد: «تنها سیستم اقتصادی که می‌تواند ادعا کند آزادی واقعی برای مردمش تأمین کرده، سیستمی است که سوسیالیسم و کاپیتالیسم را با هم تلفیق کرده است» این پیشنهاد حقوقی در شرایطی داده شده که خواست «جامعه‌ی بدون طبقه» توحیدی، بر فضای اجتماعی مسلط است. می‌دانید که لیبرال بورژوازی ما نسخه‌ی بورژوازی «خودی» فوق را به کجا مرجع ارائه نموده است؟  
به مجموعی زیر نام «خواست‌های ملت از قانون اساسی» در این عنوان اما، حقیقتی وجود دارد و آن این است که لیبرال‌های بورژوا، همیشه آماده‌اند که با ما همبازی کنند چنانچه در این‌جا، مفهوم محدود و بسط «بورژوازی» را در قالب مقوله‌ی وسیع و مرکب «مردم» جای زنند و نهادهای سرمایه‌سالاری را زیر «خواست ملت» و به «امامت» مورد دفاع قرار می‌دهند، اما در شرایط اعتلای انقلاب هستیم، در شرایطی که «اصول لایتغیر و آسمانی» مالکیت خصوصی استثمار زیر ضربه قرار دارد و توده‌های استثمار شوند خواستار الفای آنها هستند.

درون جبهه بصورت زنده و فعال بهم پیوند دهد و در نتیجه، به یک نیروی مادی مبدل شود. در رابطه با خطوط و خصیصه‌های اصلی این تعریف، جبهه ملی ایران هرگز نتوانست از محتوای لازم برخوردار شود. سازمان معروف به «جبهه ملی ایران» در زیر حرارت بال و پر دکتر مصدق سر از تخم در آورد. از وجاهت برآستی ملی این مرد بزرگ تغذیه نمود و با سقوط مصدق هم در بستر رخوت و پیری افتاد. جبهه ملی ایران، همیشه مجمع روشنفکرانه‌ای بوده است از صاحبان تخصص و حرفه، که بطور کلی از حرکت‌های مترقی و ملی حمایت فکری و گاهی مالی کرده‌اند. رابطه‌ی آنها با توده‌های مردم به ندرت جنبه‌ی در طرفه پیدا کرد و این ارتباط هیچگاه نتوانست به مفهوم واقعی و وسیع از خصلت تقابل درونی نیرو بگیرد. این امر، بخصوص پس از کودتای ۲۸ مرداد و یورش سرکوبگرانه‌ی رژیم حاکم، حالت تمام و پیوسته پیدا کرد. از همین روست که جبهه ملی، در غیبت دکتر مصدق، پا از دایره‌ی «ایده‌های مصدق» بیرون نگذاشت، در طول ۲۵ سال متناسب با شرایط متغیر گردید. در این باره بر اساس اسناد و مدارک باز هم سخنی خواهیم داشت.  
چرا در ۲۵ اخیر عموماً و به خصوص پس از جرقه‌ی زود گذر سالهای ۱۳۳۹-۱۳۴۲، جبهه ملی به آن چنان موضعی سقوط کرد که نظام استبداد وابسته با نظر «متنصر عقیم شده» به کل آن نگاه می‌کرد؟ این نمود، ریشه در تغییرات حاصله در موقعیت بورژوازی بزرگ «خودی» دارد. در هر کشور استعمار زده، بورژوازی بزرگ و کمپرادور تارهای ارتباطی و شاخک‌های بکنده‌ی سرمایه‌ی جهان است. اما این تارها و شاخک‌ها، بدون گذر از افشار بورژوازی «خودی» نمی‌تواند تمام مراحل کسب تجمع و صدور سود را انجام دهد. مثلاً فلاش صنایع موتناژ یا بهمان وارد کننده‌ی عمده جز از طریق بورژوازی تجاری راهی برای عرضه‌ی وسیع محصولات خود ندارد. و متقابلاً صنایع متوسط ۱- باید از کانال نمایندگی‌های انحصاری، مواد و کالری مورد نیاز را تهیه و تدارک ببینند. در ضرورت این مناسبات متقابل (البته در شرایط تسلط امپریالیسم) است که اولاً جناح‌های مختلف سیاسی بورژوازی ملی شکل می‌گیرد ثانیاً صعود و سقوط میزان منافع بورژوازی «خودی» متغیر از صعود و سقوط سلطه‌ی سرمایه‌ی جهانی می‌شود. این امر، به خصوص در مورد بورژوازی تجاری (بازرگانان) صدق می‌کند، که با تسلط صنایع موتناژ و تضعیف صنایع ملی،

## بورژوازی ایران و انقلاب

مقالات مسلسل، که از امروز در دو گروه «جناح راست بورژوازی لیبرال در سراسیب سازش» و «جبهه‌گیری بورژوازی لیبرال در مقابل انقلاب» می‌خوانید، و ممکن است چندین هفته ادامه پیدا کند، در واقع حاصل مطالعه و بررسی آقای (ع. ۱۰۶) (محبوبیان) از مسائل جاری ایران در برخورد عینی با استقرایی یا آنهاست.  
خوانندگان ما، باشیوه اندیشه و برداشت آقای محبوبیان، بسیار آشنا هستند و درین سلسله مقالات، یقین است که این یار و همکار خستگی ناپذیر پیغام امروز همچنان استقلال نظر دارند و بحث‌هایی که ایشان طرح کرده‌اند، مجموعه پیوسته و یکپارچه‌ی راز بررسی مسائل جاری شش ماهه تشکیل می‌دهد، مستقیم نظر ایشانست.

## جناح راست بورژوازی لیبرال در سراسیب سازش (۳)

جبهه ملی ایران را به حق می‌توان مظهر، مدافع و آئینه‌ی تمام نمای محتوای سیاسی و دیدگاه‌های اقتصادی اجتماعی بورژوازی لیبرال دانست. در عرف سیاسی، اصطلاح «جبهه ملی» این معنی را به ذهن متبادر می‌کند که ما با یک گروه بندی هموی و هم‌نوا متشکل از احزاب مختلف سیاسی و سازمان‌های متنوع اجتماعی، سروکار داریم، احزاب و سازمان‌هایی که به نمایندگی طبقات و اقشار طبقاتی یک ملت و برای تحقق خواسته‌های معین و مشخص مربوط به تمامی خلق‌ها گرد هم آمده‌اند.  
چنین جبهه‌ای معمولاً باید از یک طرف کانال‌های اجرائی خود، با اکثریت عظیم ملت مناسبات متقابل ارگانیک داشته باشد و از سوی دیگر این مناسبات را در

# هجوم و کتابسوزان در شبستر

صبح چهارشنبه دفتر هواداران پر یکپایه فدایی در شبستر مورد حمله قرار گرفت.

بدنبال نمایش فیلم «دانشکده های من» در دبیرستان گلشن راز عده ای که در سالن نمایش حضور بودند شروع به شعار دادن کردند و نظم سالن را بهم زدند. تظاهرات یکی از تماشاچی ها باعث گریزی وزد و خورد بین طرفین با مداخله پاسداران عده ای متغیر شدند که بعد از چند ساعت زنجیری در کمیته آزادگشتند.

بدنبال این ماجرا، کمیته شبستر اعلام کرد که بعد از این اجازه هیچ فعالیت، از قبیل نمایش فیلم و اجتماعات داده نمی شود. این دستورالعمل با اعتراض دستگیرشدگان روبرو شد. ساعت ۹ شب نیز به دفتر هواداران چریکهای فدایی و یک کتابخواری در شبستر حمله شد. مهاجمان کتابها را در خیابان به آتش کشیدند. سپس به خانه چند تن از هواداران فداییان خلق حمله ور شدند، ولی موفق به خرابکاری و دستگیری کسی نشدند.

برای دفاع از مرزها

## بجای فتودالها دهقانان را مسلح کنید

قرار است ساعت ۵ بعد از ظهر امروز این عده در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت می کند.

### جلسه اتحادیه انقلابی زنان مبارز مشهد

اولین جلسه اتحادیه انقلابی زنان مبارز در دانشکده علوم دانشگاه مشهد برگزار شد. در این جلسه پیرامون نقش زن در اجتماع، لزوم تشکیلات سخنرانی شده و فیلم اعصاب به نمایش در آمد.

در حین اجرای برنامه چماق بدستان حرفه ای برای شلوغ نمودن سالن و ایجاد بلوا گرد آمدند ولی با گفتگوی گردانندگان جلسه ساله خامه یافت

### تحصن دیپلمه های بیکار در شیراز

شیراز - دیپلمه های بیکار شهرستان فسا از روز جمعه در فرمانداری این شهر متحصن شدند و اعلام کردند تا تعیین تکلیف قطعی این محل را ترک نخواهند کرد. این عده اعلام کردند حاضر هستند کارهایی از قبیل کشاورزی و راه سازی را انجام دهند و تنها هدف ارتجاع کار و استخدام است.

### همافران: چرا

بسیار بسیار موارد دیگس است ما معتقدیم اعمالی که در جهت خنثی کردن شورشهای انقلابی که در محل ستاد کل و دیگر پایگاههای هوایی به وجود آمده اند و یکی از عالی ترین دستاوردهای انقلاب هستند انجام میگیرد عملی توطئه آمیز و خائنه است و از همه این نیروها و از تک تک مردم مبارز و مسلمان ایران میخواهیم که این توطئه را در نطفه خفه نموده و اجازه ندهند تکروری و استبداد کورکورانه یار دیگر به ارکان ارتش ملی ما استیلا یابد. به امید آرزوی که ارتشی ملی - بدون طبقه و تبعیض و بدور از فرماندهان و عناصر مرتجع و وابسته و در جهت ملت و ملیت و اهداف عالی اسلام داشته باشیم.

**همافران گروه پدافند هوایی پایلسر**

ناشر: پیغام نو

نشانی: پستی تهران صندوق

شماره ۴۱۷۲۶۶۷

پیغام امروز

مدیر مسئول: رضامرزبان  
فرزینظر شورای نویسندگان

## آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

## جبهه دمکراتیک ملی: به خواست همافران پاسخ مثبت دهید

جبهه دمکراتیک ملی ایران طی اطلاعیه ای پاسخ مثبت به خواستهای همافران را گامی در راه ایجاد یک نیروی هوایی در خدمت انقلاب و بدور از منافع و وابستگی های امپریالیسم دانسته است.

در قسمتی از اعلامیه آمده: همه کس جانبازیها و فداکاریهای همافران را در ماههای زمستان به خاطر دارد و هیچکس نمی تواند نقش تعیین کننده ایشان را در تسریع سقوط رژیم وابسته پهلوی انکار کند.

اکنون بیش از یک هفته است که نمایندگان همافران برای تحقق خواست های خود با مقامات دولتی در مذاکره هستند.

همافران میخواهند که شورای مرکزی ستاد نیروی هوایی اساسی در امور نیروی هوایی داشته باشد و اختیارات و اقتدارات آن از طرف مقامات مملکتی به رسمیت شناخته شود.

همافران می خواهند که با توجه سریع به امر پاکسازی محیط نیروی هوایی موجبات طرد عناصر ضد خلقی و وابسته از آن بخش.

برای تحقق این خواستها، پایگاه های هوایی مختلف کشور به تحصن می نشینند و هم اکنون گروه هایی از همافران تحصن خود را آغاز کرده اند.

**اعلام همبستگی با همافران**  
تبریز - خیرنگار پیغام امروز - گروهی از سربازان انقلابی پایگاه شکاری تبریز پشتیبانی خود را از تحصن همافران اعلام کردند. در اعلامیه این گروه آمده است:

ما سربازان همراه کارگران و دهقانان و سایر برادران انقلابی تا آخرین قطره خون خود علیه ارتجاع و سلطه خارجی مبارزه خواهیم کرد. ما پشتیبانی خود را از همافران شجاع که برای اعتراض به بازگشت مستشاران امریکایی و باز سازی ضد اطلاعات تحصن کرده اند، اعلام نموده و تلاشهای مرتجعین و عمال امپریالیسم را علیه نیروهای آزادیخواه محکوم می نمائیم.

رضا مقصدی

## گل چه تقصیری دارد، آی...

از شب فاجعه می آیم  
از شب آشتی خنجر و خون  
از شب قتل برادرهایم، می آیم  
گل میخکها می دانند:  
باغ را مرثیه سرخ فقایقها، زخمی کرده است  
وسرگهان مردی،  
که به همراه شقاوت هایش می رفت  
قلب آزادی را  
- پیش عصیان هزاران چشم -  
تیرباران کرده ست.  
گل میخکها می دانند:  
گل به اندازه تنهایی خود، لال است  
و به اندازه جمعیت خود، فریاد.  
صحبت از قصه گلدان نیست  
صحبت از توطئه بادبست  
که به همراهی اندیشه ویرانگر این شب زدگان آمده ست  
باید از باد سؤالی کرد  
باید از شب زدگان پرسید  
گل چه تقصیری دارد؟  
نفس صبح سحرگاهی در باغست  
که به گل زمزمه رویش می آموزد  
نفس صبح سحرگاهی، در، رویش آن برگبست  
که ز تنهایی هر شاخه جدا، می ماند  
و به پیوند شقایقها، می پیوندد.  
گل میخکها می دانند:  
روی هر شاخه این آبادی  
نقش آواز قناریهایی مانده ست  
که خوش آوازی بهروزی فرداها را می خواند.

## طرحهای پیشنهادی استقلال دانشگاهها (۳)

۲ - اتحادیه یا کانون هیئت کارمندان

۳ - اتحادیه یا کانون کارگران

۴ - « « « دانشجویان

ماده سی و یکم - هر یک از اتحادیه های کانون چهارگانه دانشگاه، طبق اساسنامه مدون و مصوب خود بر اساس لایحه قانونی استقلال دانشگاهها تشکیل و بوسیله شورای منتخب خود اداره خواهد شد و از کلیه شئون و حقوق صنفی خود دفاع خواهد کرد.

تبصره ۱ - هر دانشگاه موظف است اتحادیه های چهارگانه دانشگاه را برسمیت بشناسد و جهت احقاق حق و حقوق صنفی با آنها همکاری و مشارکت نماید.

تبصره ۲ - اتحادیه ها برای رسیدگی به امور تخصصی و شغلی خود می توانند کمیته هایی در واحد های مختلف اداری و مالی آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، فنی، و خدماتی تشکیل دهند.

تبصره ۳ - اتحادیه های چهارگانه دانشگاهی می توانند در سطح شورای مشکل و سازمان ملی مربوطه تشکیل و تشریح مساعی نمایند.

### در پیشبرد اهداف صنفی و سندیکایی خود

ماده سی و دوم - اعتبارات جاری که از طرف دولت برای دانشگاهها و مؤسسات آموزشی عالی به پیشنهاد این مؤسسات از بودجه سالیانه کل کشور در مجموع ملی طرح و تصویب می شود بصورت کمک در اختیار دانشگاه قسار داده خواهد شد. وزارت کار و وزارت امور اقتصادی و دارایی در اول هر سه ماه اعتبارات مصوب را در اختیار دانشگاه و مؤسسه آموزشی عالی خواهد گذاشت.

ماده سی و سوم - امور مالی و معاهدات دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و مصرف اعتبارات جاری و درآمد های اختصاصی آنها تابع هیچیک از قوانین و مقررات مربوط به مؤسسات دولتی و یا عام المنفعه نبوده و منحصراً تابع مقرراتی است که از طرف شورای مرکزی دانشگاه و شورایی هماهنگی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی وضع می شود.

ماده سی و چهارم - امور و استخدامی هیئت علمی و کارکنان دانشگاهها و تشکیلات و سازمان های آنها تابع قانون استخدام کشوری و دیگر مقررات دولتی نخواهد بود. و انحصاراً تابع مقرراتی است که از طرف شورای مرکزی دانشگاهها و شورایی هماهنگی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی وضع می شود.

ماده سی و پنجم - ترتیب رسیدگی به امور مالی و حسابها و همچنین ترتیب مصرف کلی اعتبارات و اجازه وصول درآمدهای اختصاصی از منابع داخلی و مصرف آن، بر اساس مقرراتی است که در این قانون آمده و بر حسب مصوبات شورای مرکزی هر دانشگاه و شورایی هماهنگی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی می باشد.

ماده سی و ششم - نظام شورایی و اتحادیه های دانشگاهی با نظام شورایی استان و شهرستان، شهر، بخش، دهستان و (شوراهای دهقانی) برای بر آورد نیازهای آموزشی و پژوهشی و فنی و خدماتی ... همکاری و ارتباط عمیق خواهد داشت.

تبصره ۱ - برقراری ارتباط عمیق بین دانشگاه و مردم بوسیله نمایندگان منتخب ارگانهای چهارگانه دانشگاهی و شوراهای اجرایی دانشگاه انجام می گیرد: و برای برقراری این ارتباط بویژه دانشجویان سهم مهمی خواهند داشت.

تبصره ۲ - کلیه برنامه ریزی های آموزشی، پژوهشی و خدماتی دانشگاه باید بر اساس نیازهای فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی نظام شورایی منطقه مورد فعالیت باشد باین ترتیب که با مسائل و مشکلات علمی و فنی و اجرایی برخورد علمی داشته و در آن مشارکت همه جانبه خواهد داشت.

۱۳ - شورای مرکزی مکلف است حداکثر ظرف ۳ ماه از تصویب لایحه قانونی استقلال دانشگاهی کلیه آئین نامه ها و اساسنامه های خود را با رعایت این قانون تهیه و تصویب نماید.

۱۴ - اتخاذ تصمیم درباره مرتبط ساختن نظام آموزش عالی با نظام های دیگر مناطق تعیین و همچنین پیوستگی آن با تصمیمات عمومی وزارت آموزش و پرورش و شوراهای منطقه ای.

۱۵ - تهیه و تصویب اساسنامه مربوط به حقوق بازنشستگی و اظهار نظر در مقررات مربوط به تاسیس و تشکیل و اداره امور حقوق بازنشستگی کلیه کارکنان دانشگاه و واحدهای تابعه.

### شورای دانشکده

ماده بیست و سوم: هر دانشکده دارای شورایی بنام شورای دانشکده خواهد بود این شورا عالی ترین مرجع تصمیم گیری و اجرایی در مسایل آموزشی و پژوهشی، اداری، مالی، دانشجویی، فنی و خدماتی می باشد که ترکیب آن بشرح زیر می باشد.

- ۱ - رئیس انتخابی دانشکده
- ۲ - مدیران انتخابی گروه های آموزشی و پژوهشی
- ۳ - مسئولان انتخابی امور اداری و مالی، آموزشی، پژوهشی و دانشجویی در صورت نیاز.

۴ - نماینده منتخب کمیته کارمندان دانشکده یک نفر

۵ - نماینده منتخب کمیته کارگران دانشکده یک نفر

۶ - نماینده منتخب کمیته دانشجویان دانشکده یک نفر

ماده بیست و چهارم: رئیس دانشکده بوسیله شورای هماهنگی دانشکده از بین اعضای برجسته و مجرب علمی و فرهنگی که حداقل ده سال سابقه دانشگاهی داشته باشند برای مدت سه سال به این سمت انتخاب خواهد شد. تجدید انتخاب برای یک دوره دیگر بلامانع است.

ماده بیست و پنجم: هر دانشکده علاوه بر شورای هماهنگی دارای کمیسیون های اداری و مالی، آموزشی و پژوهشی و دانشجویی خواهد بود که زیر نظر مسئول مربوطه انجام وظیفه خواهد کرد. اعضای آن بر حسب ارگان های چهارگانه دانشگاه انتخاب خواهد شد.

ماده بیست و ششم: وظایف و اختیارات رئیس و شورای هماهنگی دانشکده و کمیسیون های مختلف آن بوسیله شورای مرکزی دانشگاه تهیه و تصویب خواهد شد.

ماده بیست و هفتم: ارگان دیگر دانشگاه و هر دانشکده گروه های آموزشی و پژوهشی هستند که با توجه به امکانات و توان آموزشی و پژوهشی به تصویب شورای مرکزی دانشگاه در ه واحد آموزش و پژوهش ایجاد و بر اساس اساسنامه و آئین نامه های مصوب شورای مرکزی دانشگاه اداره خواهد شد.

ماده بیست و هشتم: مدیر گروه های آموزشی و پژوهشی نیز انتخابی بوده و از بین اعضای برجسته و مجرب گروه مربوطه برای مدت ۳ سال انتخاب خواهند شد گروه را بوسیله شورای عمومی کمیته های اداری مالی، آموزشی، پژوهشی و دانشجویی و شرکت اعضای منتخب ارگان های چهارگانه دانشگاهی بر اساس آئین نامه ها و اساسنامه های موجود اداره خواهد کرد.

ماده بیست و نهم: مدیریت واحدهای اداری و خدماتی و فنی نیز زیر نظر شوراهای منتخب ارگان های ذیربط و ذینفع بر اساس مشارکت همگانی بر موازین دمکراتیک اساسی انجام خواهد گرفت و ترکیب این شورا بر اساس رسالت و درجه شرکت ارگان های چهارگانه دانشگاهی مربوط خواهد بود.

### تشکیلات صنفی و اتحادیه های دانشگاهی

ماده سیام: جامعه دانشگاهی منعکس از ۴ ارگان استاد کارمند، کارگر و دانشجوی جهت تأمین و دفاع از حقوق و منافع صنفی و سیاسی خود شامل چهار اتحادیه بشرح زیر خواهد بود:  
۱ - اتحادیه یا کانون هیئت علمی

طرح پیشنهادی اساسنامه سندیکای کارگران (۴)

# مختصری راجع به سندیکا

ماده ۱۰ - مجمع عمومی فوق العاده

الف - مجمع عمومی فوق العاده در مواقع ضروری به دعوت هیئت دبیران یا بازرسان و بنا به تقاضای حداقل یکسوم اعضای سندیکا تشکیل میشود.

ب - در صورتیکه اکثریت بازرسان تشکیل مجمع عمومی فوق العاده را ضروری تشخیص دهند، مراتب را کتبا از هیئت دبیران درخواست و چنانچه هیئت دبیران حداکثر ظرف یک هفته پس از وصول درخواست از تشکیل مجمع عمومی فوق العاده خودداری نمایند بازرسان میتوانند با صدور دعوتنامه‌ای که حداقل به امضاء یک سوم اعضا برسد اقدام به تشکیل مجمع عمومی فوق العاده نمایند.

ج - مجمع عمومی فوق العاده جهت اتخاذ تصمیم با حضور حداقل سه چهارم اعضا سندیکا تشکیل خواهد شد و تصمیمات آن نیز با اکثریت سه چهارم آراء معتبر خواهد بود.

د - در صورتیکه مجمع عمومی فوق العاده در مرحله اول تشکیل نگردد در ظرف یک هفته با حضور دوسوم اعضا رسمیت می یابد و تصویب تصمیمات آن برای حداقل سه چهارم اعضا حاضر خواهد بود.

ماده ۱۱ - وظایف مجمع عمومی فوق العاده

الف - اصلاح اساسنامه.

ب - انحلال سندیکا.

ج - ادغام در سندیکاهای دیگر و یا قبول عضویت اتحادیه و انتخاب نماینده در مجمع عمومی اتحادیه.

د - ارتباط با شوراهای کارگری.

ه - عزل اعضا هیئت دبیران و هیئت بازرسان.

ماده ۱۲ - هیئت دبیران

الف - تعداد اعضا هیئت دبیران .... نفر می باشد.

ب - اعضا هیئت دبیران برای مدت یکسال انتخاب میشود و انتخاب مجدد آن بلامانع است.

ج - حضور هر یک از اعضا سندیکا در جلسات هیئت دبیران به عنوان مستمع بلامانع خواهد بود.

د - انتخاب و معرفی نماینده جهت دفاع از منافع اعضا در هر موقعی بای هیئت دبیران خواهد بود.

ه - در صورتیکه انتخاب مجدد اعضا هیئت دبیران و بازرسان به عملی نرسد هیئت دبیران و بازرسان قبلی کماکان وظایف خود را انجام خواهند داد مشروط بر آنکه مدت آن از یکماه تجاوز ننماید.

و - در صورت فوت، استعفا، بازنشستگی هر یک از اعضا هیئت دبیران، یکی از اعضا علی البدل که در انتخابات بیشترین آراء را بدست آورده باشد وارد هیئت دبیران موظف است برای مشخص کردن مسئولیت فرد جدید در چهارچوب خود مساله را حل نماید.

ز - پس از انجام انتخابات و تعیین هیئت دبیران این هیئت موظف است به منظور اداره امور سندیکا از میان خود یک دبیر اول، یک نایب دبیر، یک منشی و یک خزانه دار، انتخاب نماید.

ح - اعضا هیئت دبیران حق قبول هیچ شغل انتفاعی دیگری جز شغل معمولی خود را ندارند.

ماده ۱۳ - شرایط انتخاب هیئت دبیران:

اعضا هیئت دبیران باید دارای شرایط زیر باشند:

۱ - تابعیت ایران ۲ - عضویت در سندیکا ۳ - دارا بودن حداقل ۶ ماه سابقه کار متوالی و ادامه اشتغال در یکی از کارگاههای واحد ۴ - نداشتن سابقه خدمت کارگری و خدمت مزدی ۵ - بر خوردار بودن از اعتماد کارگران

تبصره - کلیه افرادی که بنا به دلایل مختلف از کار اخراج شده اند و یا بجهت ترتیب بیکار شده اند حق انتخاب شدن را دارند.

ماده ۱۴ - وظایف هیئت دبیران

الف - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ب - حق عضویت با نظر هیئت دبیران وصول خواهد شد.

ج - هیئت دبیران موظف است گزارش مالی را سالی یکبار و گزارش اقدامات دیگر خود را در هر یک از جلسات مجمع عمومی عادی و فوق العاده ارائه دهد.

د - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ه - هیئت دبیران موظف است گزارش مالی را سالی یکبار و گزارش اقدامات دیگر خود را در هر یک از جلسات مجمع عمومی عادی و فوق العاده ارائه دهد.

و - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ز - هیئت دبیران موظف است گزارش مالی را سالی یکبار و گزارش اقدامات دیگر خود را در هر یک از جلسات مجمع عمومی عادی و فوق العاده ارائه دهد.

ح - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ط - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ث - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ج - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ح - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ط - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ث - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ج - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ح - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

ط - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانه دار و دبیر سندیکا برسد.

# چرا رانندگان تاکسی را

## کتک زدند

در پی افشاکاری عده‌ای از اعضای هیئت موسس موقت اتحادیه تاکسیرانان و طرفداران ایجاد اتحادیه واقعی گروهی از عناصر مشکوک که چند تنی از رانندگان ناآگاه را تحریک کرده بودند، به رانندگانی که در حال پخش جزوه افشاکرانه «اگر انتخابات هیئت مدیره اتحادیه تاکسی رانان تهران بر مبنای اساسنامه تحمیلی سابق تنظیم شده توسط ساواک انجام گیرد خیانت به رانندگان است» حمله کرده و آنان را مورد ضرب و شتم قرار دادند. همچنین برخوردهای ضددمکراتیک و خشونت آمیزی را که نشان دهنده ضعف منطقی و منافع ضد مردمی است و چنین عکس العملهایی که بیانگر هراس گروهی محدود و کوچک از آگاه شدن زحمتکشان به منافع خود است محکوم می کنیم و متن اعلامیه رانندگان تاکسی را به چاپ می رسانیم:

برادران راننده!

روز جمعه ۲۲/۴/۵۸ در جریان انتخابات اعضای هیئت مدیره تعاونی رانندگان تاکسی ما عده‌ای از رانندگان که دونفرمان عضو هیئت موسس موقت اتحادیه تاکسیرانان هستیم مشغول توزیع نشریه‌ای بودیم که در آن اساسنامه اتحادیه قلبی و فرمایشی سابق که توسط ساواک تنظیم شده بود افشا گردیده و همچنین اساسنامه پیشنهادی خود را در معرض قضاوت قرار میدادیم و معتقد بوده و هستیم که انتخابات هیئت مدیره اتحادیه تاکسیرانان باید بر مبنای اساسنامه‌ای صورت گیرد که مورد تصویب و تأیید خود رانندگان باشد

## ۵۰۰ نفر در جلسه کارگری تبریز شرکت کردند

جلسه هفتگی کارگران تبریز، روز جمعه با شرکت بیش از ۵۰۰ تن کارگر و هواداران طبقه کارگر برگزار شد.

در این جلسه که علیرغم حمله عناصر مرتجع به گردهمایی هفته پیش کارگران با استقبال مردم روبرو شد، پیرامون نقش و عملکرد امپریالیسم در ایران و ماهیت مهاجمین به جلسه قبل بحث و گفتگو شد.

همچنین اغلامیه گروهی از درجه داران و سرایان به پشتیبانی از تحصن همافران پایگاه شکاری تبریز خوانده شد.

گروهی حدود چهل تن در پایان با شعارهای اسلام پیروز است، تره کی نابود است و چپ و راست نابود است، اسلام پیروز است به شرکت کنندگان در جلسه که بیرون سالن ایستاده بودند، حمله کردند.

## قطعه نامه دهقانان

### بیساران:

روستائیان بیساران طی قطعه نامه‌ای خواستهای رفاهی خود را اعلام کردند. در این قطعه نامه آمده است:

- ۱ - ما روستائیان بیساران از زحمتکش ترین مردم ایران و در یکی از دورافتاده ترین مناطق کردستان هستیم حال که به همت خداوند و مردم مبارز ایران دیکتاتوری پهلوی سرنگون گشته، آنرا بعنوان پیروزی ملت ایران بحساب میاوریم. ما مردم بیساران با هشت هزار جمعیت، در تاریخ ۵۸/۴/۱۵ گردهم آمدیم تا خواستهای برحق خود را شرح زیر بگوش مسئولان پرسیانیم و تقاضای رسیدگی فوری را از دولت داریم.
- ۱ - تأمین دفتر دارو برای درمانگاه روستا
- ۲ - تأمین دبیران دوره راهنمایی بطور کامل
- ۳ - چون روستای بیساران دارای اکثریت جمعیت بوده و رفت و آمد بشهر زیاد میباشد لذا فوری باید چاده درست شود.

## قطعه نامه راه پیمایی کارگران بانه

کارگران شهرستان بانه در راه پیمایی ۱۸ تیر قطعه نامه‌ای در ۱۵ ماده صادر کردند:

- ۱ - ملحق شدن دوسندیکای شهر و تشکیل یک سندیکای واقعی که نماینده خواسته‌های کارگران شهر باشد.
- ۲ - تثبیت ۸ ساعت کار روزانه برای کارگران
- ۳ - تعطیل روز جمعه برای کارگران و احتساب حقوق آن در روز از طرف صاحب کار.
- ۴ - برکناری سید خلیل از نمایندگی کارگران و استاد احمد فتحی از معماری و کارشناسی شهرداری.
- ۵ - انتخاب یک نماینده از بین خود کارگران و دیگر زحمتکشان
- ۶ - پرداخت وام بیکاری به کارگران بیکار و از کارافتادگان و واجدین شرایط.
- ۷ - برابری حقوق کارگران زن و مرد به تساوی
- ۸ - معیار شهرداری باید فقط در حیطة اختیارات خود عمل کند نه دخالت در انتخاب کارگر و بنا و آزار آنها
- ۹ - بکارگرفتن کارگران بومی مگر در صورت ضرورت و احتیاج
- ۱۰ - تأمین بیمه کارگران واجد شرایط و مستحق
- ۱۱ - کارفرما بدون بهانه مشروع حق اخراج کارگران را ندارد
- ۱۲ - پرداخت دستمزد کارگران در روزهای بیماری
- ۱۳ - پشتیبانی از خواستهای کارگران شرکت راه سازی یکان، کارگاه « به لرکی »
- ۱۴ - پشتیبانی از خواستهای کارگران تمام ایران بخصوص آزادی کارگران زندانی
- ۱۵ - ایجاد کارخانه در کردستان
- ۴ - بعلمت عدم بهداشت تقاضای ایجاد حمام و برق داریم.
- ۵ - دادن وام بی بهره به کشاورزان و کارگران روستا

## نگاهی به کارخانه شیدر

گروهی از کارگران شهر صنعتی البرز قزوین گزارش کوتاهی از کارخانه شیدر تهیه کرده اند که در آن گوشه‌ای از وضعیت کار در یک کارگاه کارخانه ترسیم شده است. این گزارش را در زیر می خوانید:

کارخانه شیدر در شهر صنعتی البرز واقع است. محصول آن تشکهای ابری و سایر محصولات اسفنجی و فومیکا میباشد. این کارخانه در سال ۱۳۴۲ با سرمایه اندکی تأسیس شد و سهام داران آن سه نفر پنااسپای حاجی نمک شناسان، نیکو، و شخص دیگری که در بین کارگران به سپندس مشهور است میباشدند. این سرمایه داران و کارفرمایان امروزی در هنگام ساختن ساختمان کارخانه، به علت کمی سرمایه بطوریکه کارگران قدیمی میگویند، خودشان بیل و کلنگ می زدند، ولی اکنون با استثمار بی رحمانه و بی حد کارگران، شرکت را تساحدودی توسعه داده و در شهرهای دیگر کارخانه‌های جدیدی احداث نموده و در شرکتهای دیگر سرمایه گذاری کرده اند. حاجی نمک شناسان با پولهایی که از دسترنج کارگران چپاول میکنند، علاوه بر مخارج گزاف زندگی اشرفی و مخارج مسافرتیهای اروپا برای خوشگذرانی و تفریح و غیره، هر ساله بجز حج عید قربان، چندین بار به حج عمره میروند، و در همین سفر حج سال ۱۳۵۷ که ظاهرًا بمنظور حج رفته بودند ولی عملاً چندین معامله تجارتهای با تجار عربستان انجام داده و بدنبال آن محصولات فروخته شده به عربستان منتقل شد. در این کارخانه چندودا پنجاه کارگر و کارمند مشغول کار هستند. (تعداد کارمندان ۱۳ الی ۴ نفر میباشد) کارگران اکثراً قدیمی هستند و سالها در این کارخانه و کار



لیکن در حین توزیع نشریه بین رانندگان عده‌ای از غنای ناآگاه به تحریک دلالت تاکسی و سرسپردگان رژیم سابق ما حمله کردند و با ایراد ضرب و شتم و نثار رگیک ترش فحشها و اهانتها مانع از توزیع نشریه شده و مقداری از نشریات را از دست ما گرفته و پاره کردند و بالاخره به دخالت کمیته مستقر در ورزشگاه ما را به کمیته بخش ۲ واقع در خیابان زنجان شمالی تحویل دادند. در کمیته پس از تحقیقات و گفت و شنود با سرپرستان کمیته و سررسس محتویات نشریه سرپرست کمیته ضمن تأیید اینکه نشریه حاوی هیچ مطلب خلاف و غیر صنفی نبوده بلکه در جهت افشای اساسنامه طاغوتی و حفظ منافع رانندگان تاکسی بود است. نه تنها ما را مجرم و اخلاک زشت شناختند بلکه نشریات ضبط شده ما را پس دادند.

همکاران راننده، این اولین بار نبود که افشار زحمتکش که خواستار تشکیلات صنفی و اجتماعی خود هستند مورد هجوم قرار می گیرند و مسلماً آخرین بار هم نخواهد بود ولی ما تا ایجاد اتحادیه واقعی خویش دست از فعالیت به حق خود برنخواهیم داشت و ضمن محکوم کردن این عوامل وابست و حامی رژیم سابق و دلالت تاکسی از تمام برادران راننده میخواهیم در جهت افشاء ماهیت این عناصر معلوم الحال بکوشند و با کمک خودشان ما را یاری دهند تا بتوانیم اتحادیه واقعی خود را که حامی منافع این قشر زحمتکش باشد ایجاد کنیم.

خانجات دیگر کارگری کرده اند سطح دستمزد بسیار پایین است و کارگران زندگی بخور و نمیری را میگذرانند مثلاً دستمزد کارگری که ده سال سابقه کار دارد از ۴۰۰ ریال تجاوز نمیکند، و حداقل دستمزد ۲۸۰ ریال میباشد. کارگران این کارخانه مثل سایر کارگران ایران در مبارزات یکسال و نیم اخیر شرکت داشته اند، از اوایل اسفندماه که به سرکار بازگشتند کارفرما از پرداخت حقوق دو ماه تعطیل کارگران و سود ویژه خودداری میکرد که کارگران با مبارزه و پیگیری خود توانستند چهار ماه حقوق پغنوان سود دریافت کنند، البته لازم به توضیح است که پیش از این مقدار بایستی پرداخت می شد. کارگران هنگام دریافت سود توجه میشوند که اضافه حقوق سال ۱۳۵۷ مثلاً کارگری که در سال ۲۵۷ مبلغ ۵۰ ریال به دستمزدش اضافه شده بود با احتساب مبلغ ۶۰۰۰ ریال (۵ × ۳۰ × ۴) کمتر دریافت میکرد. کارگران باین موضوع سخت معترض میشوند، که کارفرما میگوید من اضافه حقوق سال قبل را در لیست منظور نکرده ام ولی کارگران میگویند پس چرا حق بیمه مالیات از ما کسر گردیده است. کارگران به کمیته شهر صنعتی شکایت میکنند، ولی افراد کمیته هم با مراجعات مکرر خود به کارخانه به کارفرما فشاری وارد نمیکنند تا این که کارگران بکلی از کمیته مایوس میشوند. در همین حین که در اکثر کارخانه ها حقوق کارگران در رابطه با سخنان آقای نخست وزیر اضافه میشوند کارفرمای این شرکت هیچگونه تغییری در دستمزد کارگران نمیدهد و میگوید ما منتظر قانون کار جدید هستیم

ادامه دارد

# تفتیش عقاید در کتابخانه عمومی کرج حاکم است

اتحادیه انقلابی زنان مبارز مدنی ممانعت کمیته تحقیق اسلامی کرج، از اجرای مراسم سخنرانی و نمایش و غیره اعلامیه‌ای منتشر کرد. در اعلامیه آمده است: برای شروع کار متشکل و اعلام موجودیت خود در کرج، مراسمی را توسط اعضای خود در این شهر تدارک دیده و اعضا برای محل برگزاری به کتابخانه عمومی شهر مراجعه نمودند. مسئولین امر موافقت ممدرد خود را بابت برگزاری جلسه عمومی اتحادیه اعلام نمودند. دو هفته بعد در روز مقرر (۲۱ تیر) برای آشنایی با وضع سالن به محل مراجعه کردیم. اما در آنجا بسا مخالفت قاطع مسئول تازه که خود را نماینده کمیته تحقیق اسلامی کتابخانه معرفی می نمود، روبرو شدیم.

در ابتدا استدلال این شخص عدم شناخت از اتحادیه بود. راجع به خط مشی و اهداف اتحادیه توضیح دادیم. ولی از آنجا که هدف کارشکنی و جلوگیری از اجرای برنامه بود، اعلام داشتند: «نوع برنامه مهم نیست، برگزار کننده‌ها باید شناخته شده باشند» در قسمت دیگری از اعلامیه می خوانیم: ولی آقایان کمیته تحقیق اسلامی، مگر کار سوارک غیر از تفتیش عقاید و شناسایی افراد بود؟ شما توسط کدام عضو کتابخانه انتخاب شده اید که حالا، کتابخانه را تیول اختصاصی خود و حق اظهار نظر در مورد انقلابی یا ضد انقلابی بودن ما و امثال ما را مختص خویش می دانید؟»

## این دام است

و نقش و حرفه روزنامه نویس عاجزند. همه گمان می برند، روزنامه همانست که در دوران سپاه آریامهری منتشر می شد و حالا باید جای اسمها و مقامهای سابق، اسمها و مقامهای تازه را بگذارند.

این ناآگاهی چیزی نیست که بتوان آنرا، با عدول اندک یا مدت از حرفه روزنامه نویسی، بی اثر ساخت. نه نخست وزیر این مملکت می داند روزنامه چیست و در زمینه نشر خبر و عقیده، و نظر چه باید بکند، نه وزیر ارشاد، نه شورای انقلاب و نه روزنامه نویسانی که متظاهر به حمایت و حفاظت حکومت هستند.

باید چاره‌ی اندیشید که سطح آگاهی و دانش این بزرگواران نسبت به وسایل ارتباط جمعی، و نقشی که بر صحنه این وسایل، در جامعه آزاد و خاصه انقلابی است، ارتقا پیدا کند.

نمی توان به سیاست خام و نادرت و سازشکارانه‌ی که در هر جهت پیش گرفته شده، با دیده رضا و تسلیم نگاه کرد، و خاموش ماند، نه سلطه قدرت مداران، مجال دفاع از بیان آزاد، و انمکس واقعیات جامعه برای مطبوعات می گذارد. با این وصف، روزنامه نویسی، که باید نخستین رخنه گر قدرت مطلق باشد، بدیهی است که تسلیم زور نمی شود، و ناپدید شدن آن برای حل مشکلات روز افزون، ذهن مردم را بیدار کند.

همافران، اعتصاب کرده اند، یا تحمسن، و نشر خبر این واقعه نه تنها جاسوسی نیست، بر حسب جاسوسی زدن به روزنامه بابت این نشر، از یک تدارک دانسته دار، در جهت جلای مجده ارتش از مردم، و انحراف در انزوایی که قدرت مطلقه‌ی جدید را جایگزین مردم سازد، خبر می دهد.

اگر وزیر دفاع، هشیار باشد، و به انقلاب بیندیشد، این اتهام را از روزنامه نویسی پس می گیرد. و از آیتدگان بابت چنین کاری، عذر می خواهد، و گر نه، این خود سندی تازه است برای پی ریزی اساس سیاسی ضد آزادی مطبوعات، و ضد آزادی مردم و حق اعتراض آنها، که به اسناد سابق اضافه می شود.

این دامی است که نباید دولت در آن پا بگذارد.

## دعوت عام

بقیه از صفحه ۱

شده، وستم دراز مدت امپریالیسم، مبارزان انقلاب، و متعهدان انقلابی متشکل در گروهها و دسته‌های پای بنده آزادی، برای مبارزه آرمانی، به بند کشیده می شوند. حماد شیبانی و محمد رضا معادتی، نمونه‌های علم شده تهرانند. جزاینان در سایر شهرها و در تهران کسان دیگری از کارگران، و دهقانان هستند که نامشان سرزبانها نیفتاده است.

در خوزستان و کردستان، و آذربایجان، بوی باروت و دود دینامیت دارد فضای شهر و روستاها را می پوشاند. و مالکان سابق، و سران عشایر، و محافظه کاران متعصب، که پیوندشان با رژیم گذشته کمتر از پیوند امروز آنها با انقلاب نبوده است، برجان و مال مردم در روستاها و شهرها مستولی می شوند.

آزادی مطبوعات، به مخاطره افتاده است. ونخست وزیر، جای دفاع دلیرانه و مصمم از آزادی مطبوعات، که به بر ملا کشنده و افشاگر خیانتهای و پنهانکاری‌های ضد انقلاب است، مصمم و قاطع، تجمع و تظاهر، و تحمسن حق طلبان و متظلمان را در برابر ادارات و داخل محوطه ادارات و سازمانها، (اعم از دولتی و غیر دولتی) منع می کند.

این حرکت ستادهای دوگانه قدرت متعهد پاسداری انقلاب، به کجای خواهد بینجامد؟ هنگامی که حاج منبر السلطنه هدایت، برای سرکوب شیخ محمد خیابانی، به آذربایجان رفت، مردی وحیه و متعبد و متظاهر به مذهب بود. ولی شیخ محمد خیابانی را، در توطئه‌ی کشنده، و به پای آن رادمرد انقلابی و آگاه، طناب بستند و در خیابانهای تبریز گردانند. و تهران، فقط بر حادته تأسف خورد و سرنگان داد.

بحث بر سر مسلمانی نیست، بحث بر سر حق طلبی است. روحانیت حق طلب هم اکنون دستخوش تعارض و هجوم است. و ما، در تهران، یا گرفتار پاسداری از خود، یا ستا دستخوش افسوس خوردن به حوادث هستیم.

این چگونه پاسداری از انقلاب است که قدرتهای دوگانه پیش گرفته‌اند؟ و این چگونه هشپاری است که ما از خود نشان می دهیم؟

در این لحظه‌های حساس که دارد تاریخ، جلوه‌هایی از دوران طلوع سیاهی، و طلوع پنجاه و هفت سال رذالت و تبخکاری را، به تکرار می گذارد، شما نیروهای مترقی و پیشرو، آزاد پیخواه، مسئولیتی دشوار دارید.

این که چگونه می اندیشید و در چه گذرگاهی می رانید، مطلب خاص خودتان است، اما، اکنون، آنجا که سرزمین شماسست و باید نقطه امن و آرامش تلاشهای شما باشد، به توفان آتش و خون سپرده می شود. و شرایط حاد و حادثه بی انتطاع از تمام شماها طلب می کند، از درون لاک‌های گروهی و فرقه‌ی بیرون ببیابید، و یک هماوایی و همگامی از خود نشان دهید.

بادولت، و با رهبری روحانی و سیاسی انقلاب، به صورت اجتماع واحد و دلنوز و چاره جو، به بحث بنشینید. اول از خودتان آغاز کنید، و سپس با دولت و رهبری، راه عبور از پرتگاهی را که دیگر ایران در دهانه آن قرار گرفته است، بیجوئید.

زمان دشوار است و این برادران ما هستند که در در صغوف جنگ طبقاتی، و جنگ مسم جنرفقیایی و جنگ عقاید قربانی می شوند. دشمن نیست.

## آموزش ملی کجاست؟

بقیه از صفحه ۱

آموزش را باید از سردرگمی بیرون کشید. وضایطی واحد بر امر اداری و مالی، و نظامی قاطع، برای آن وضع کرد. نظامی که ناظر بر زودن سریع و استسکی فرهنگی و آموزشی، و ناظر به اعتبار ذاتی و علمی آموزش باشد.

ما، در پی چه نوع آموزشی هستیم؟ تلفیقی از آموزش بسته و دارای خصلت‌های مستمراتی، یا آموزشی زنده، سازنده و فعال؟

انقلابی از بنیاد برای آموزش، در ایران ضروری است. و این انقلاب را سازمان اداری باقی مانده از گذشته، و نظام آموزشی مبتنی بر معیارهای سابق نمی تواند، پی ریزی کند. کاری است که باید معلمان، به آن همت ورزند.

آگهی حضوراوت - خانم فاطمه بیگم فرزند سید محسن شناسنامه ۲۳۴ شرح دادخواست کلاسه ۱۷۸/۵۸ این شوران توضیح داده شاد روان حبیب اله حسینی باک شناسنامه ۲۸۸۹۶ در تاریخ ۵۷/۱۰/۱۰ در تهران محل اقامت دائمی خود برحمت ایزدی پیوسته و وراثت حین القوتش عبارتند از متقاضیه همسر دائمی آقای امیرحسینی پاک شناسنامه شماره ۵۸۵۸ و آقای محمد حسینی پاک شناسنامه ۱۸۷۹ پسران و خانم ترگس حسینی پاک شناسنامه ۵۲۴۸ و خانم زهره حسینی باک شناسنامه ۱۶۳۵۰ و خانم زهره حسینی پاک شناسنامه ۵۲۴۶ دختران و خانم آفتاب فرزند آقا جان شناسنامه ۳۸۸۹۵ مادر متوفی وراثت دیگری ندارد لذ امراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا برآز شود از درجه اعتبار ساقط است ۲/۲ شورای د اوری حوزه ۱۳ تهران

## در حاشیه

بقیه از صفحه ۱

است اسلحه بردارد. پیمایی داشت. اما اسال، «باستیل» ایران هم سقوط کرده بود، و دیگر لازم نبود هرکه نجیب و شجاع بود اسلحه بردارد. فقط دریغ، که آنها که نجیب و شجاع بودند اسلحه برداشته بودند، و نه فقر می خواهند، نه ثروت. و به آزادی عشق می ورزند.

## حق مردم را از آنها بگیرد

بقیه از صفحه ۱

که بعدا دنبال کار نیامدند و تظاهر و تجمع هم نکردند، حالا چطور، تجمع، تظاهر و تحمسن گروه‌هایی که نه ضد انقلابند، نه ساواکی، و نه خادم سر سپرده رژیم، و فقط رابطی که دولت برای ارتباط با آنها تعیین کرده، آدمی است، ضعیف و یا یک بعدی و ناآگاه، برای دولت تحمل ناپذیر می شود، و از همگان تقاضا به عمل می آورد که از تجمع، و تظاهر خودداری کنند؟

نخست وزیر مردم، باید مردمی تر از این رفتار کند. و مردمی تر از این بیندیشد. نه تنها تجمع و تظاهر و تحمسن و راه پیمایی حق مردمی است که دچار ظلم و ستمی شده‌اند بلکه رهبر سیاسی و مذهبی انقلاب، حق اقدام بسیار بزرگتری را برای آنها شناخته است.

## فانتزی اجتماعی

بقیه از صفحه ۱

مثل پسرک ۶۰،۵۰ ساله باشد، ورم می کند، و به تربیون پناه می برد. و آنجا جلسو شاگردان مدرسه تازه می فهمد که حرفی برای گفتن ندارد. و در نتیجه در رل «پسر آرتیخته» در حال فرار، از دشمنان قاتل و خونخوار یک «شو» تلویزیونی اجرا می کند.

فقط حیف که دور بین - های تلویزیونی آن نزدیکیها نبود، تا بر اساس سناریوی مخبر حسینیته کیهان،

آگهی حضوراوت - خانم ربابه امیدی شناسنامه ۴ بش - شرح دادخواست کلاسه ۴۰۱/۵۸ این شوران توضیح داده شاد - روان محمد امیدی شناسنامه ۲۰۱۱ در تاریخ ۵۷/۱۰/۱۸ در تهران محل اقامت دائمی خود برحمت ایزدی پیوسته و وراثت حین القوت عبارتند از متقاضیه همسر دائمی آقای علی امیدی شناسنامه ۳۲۴۱ و آقای عباس امیدی شناسنامه شماره ۲۹۵۱ و آقای زین العابدین شناسنامه ۱۰۸۴۲ پسران و خانم زهره امیدی شناسنامه ۹۲۹ و خانم گوهر امیدی شناسنامه شمباره ۸۶ و خانم مرم امیدی شناسنامه ۳۲۲۷ و خانم فرزیده امیدی شناسنامه ۱۹۰۸ و خانم زبور امیدی شناسنامه شماره ۱۶۷ و خانم لیلا امیدی شناسنامه ۲۹۶۰ دختران متوفی وراثت دیگری ندارد لذ امراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از - درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا برآز شود از درجه اعتبار ساقط است - رئیس د اوری حوزه ۱۳ تهران ۴۳۴۹ م الف ۲/۲

آگهی حضوراوت - خانم طیبه حق نژاد فرزند محمد تقی شناسنامه ۲۴۲ صادره از اردبیل بشرح دادخواست کلاسه ۲۵۱۲/۶۵ ج - ۵۷ این حوزه توضیح داده شاد روان - قدرت محمدی بزرگ فرزند محمد شناسنامه ۳۴۷۰۵ صادره از اردبیل در تاریخ ۵۷/۵/۳۱ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وراثت حین عبارت از متقاضی عیال دائمی متوفی و سایر شناسنامه ۱۸۸ و ناصر شناسنامه ۱۳۷۳ و محمد شناسنامه ۳۸۲۷ و خانمها فرنگیس شناسنامه ۷۰۵۷۷ و توران خانم شناسنامه ۱۳۰۳۰ و مهوش شناسنامه ۷۴ و الهه شناسنامه ۲۱۳۶ و ابرار شناسنامه ۳۴۱۲ و مهتاب شناسنامه ۶۱۳۶ پسران و دختران متوفی شهرت همگی محمد بزرگ میباشد لذ امراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بحوزه ۶ شورای د اوری تهران تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه جز رسمی و سری که بعد از این موعدا برآز شود از درجه اعتبار ساقط است ۲/۲ شورای د اوری شهرستان تهران ۰ احتشام ۴۹۱۵ م الف ۳/۲

آگهی حضوراوت % خانم ساراسرد اریان باجگیران فرزند حسین تقاضای گواهی انحصار وراثت نموده و اشعار داشته که محمد نادریان قوجانی فرزند نغمه محمد در شیروان اقامتگاه دائمی خود درگذشته ورثه حین القوتش عبارتند از متقاضی همسر متوفی - خانم درنا محمد دخت مادر متوفی ۳ - پادری ۴ - امید فرزندان متوفی و بجز آنها وراثت دیگری ندارد پرونده بکلاسه ۵۸/۱۰/۱۰ مدنی دادگاه بخش شیروان ثبت و در جریان رسیدگی است این گواهی ناسه نوبت ماهی یکبار منتشر میشود تا هرگاه کسی اعتراض بصیتنامه ای دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه تقدیم والا گواهی صادر و هر نوع وصیتنامه ای بجز رسمی و ثبتی بی اعتبار است - رئیس دادگاه بخش مستقل شیروان - اسلامی ۴۸۲۲ م الف ۳/۲

آگهی حضوراوت - خانم فخری سلطانی شناسنامه ۴۳۲۹ - تهران بشرح دادخواست کلاسه ۶۴/۵۸ این حوزه توضیح داده شاد روان می مناقی پرون شناسنامه ۴۵۴ خلخال - تاریخ ۵۷/۹/۲۵ در تهران درگذشته ورثه وی عبارتند از درخواست کننده عیال دائمی و محسن مناقی بیرون شناسنامه ۹۶۰ تهران و محمد مناقی بیرون شناسنامه ۵۸۳ مولید تهران و محمد مناقی بیرون شناسنامه ۹۹۳۱ تهران دختر متوفی و وراثت سه بابائی ابابیش شناسنامه ۲۶ خلخال مادر متوفی - لذ امراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بکشور تقدیم کرد والا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا برآز شود از درجه اعتبار ساقط است ۲/۲ شورای د اوری حوزه ۲۷ شورای د اوری - در اقی ۴۲۵۰ م الف

# پیغام امروز

جریان روز

## ایران دولت ساندینستارا

### برسمیت شناخت

بعد از ظهر شنبه هیات دولت بنا به پیشنهاد وزارت خارجه، همتاسای دولت انقلابی ساندینستارا در نیکاراگوئه را مورد تصویب قرار داد و صبح دیروز وزیر امور خارجه طی تلگرامی به عنوان وزیر خارجه دولت انقلابی نیکاراگوئه، شناسائی رسمی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران را از دولت انقلابی نیکاراگوئه اعلام کرد.

### مجاهدین و جاماد در راهپیمایی وحدت شرکت می کنند

جاما و جنبش ملی مجاهدین اعلام کردند در راهپیمایی وحدت شرکت می کنند. جاما و مجاهدین اظهار امیدواری کردند که کلیه دستجات شرکت کننده در راهپیمایی سه شنبه، به ضرورت یک وحدت مردمی و تفرقه پسرانند از توجه داشته باشند.

## تشکر مجاهدین خلق از وکلای دادگستری

سازمان مجاهدین خلق ایران از مبارزه حق طلبانه وکلای دادگستری تشکر کرد و در اطلاعیه بی خطاب به آنها اعلام داشت:

حمایت قاطع شما وکلای مبارز و رزمنده دادگستری از تصحیح و راهپیمایی حق طلبانه اعتراض به اعمال غیرقانونی و دستگیری غیرعسانی و ناموجه برادر مجاهدان سید محمد رضا سعادت و نیز موضع گیری مرقی شما مدافعین حق و آزادی در مقابل حملات عوامل ارتجاع و اجیر - شدگان معلوم الحال، به صفوف فخره مردم آگاه و بیدار دل که یکصد فریاد حق طلبی در خیابان های تهران بر آوردند، یکباردیگر صداقت انقلابی و روشن بینی خاص و کلای دادگستری را به توده های دردمند اثبات کرد.

این اولین بار نیست که مشاهده صفوف متشکل مدافعان حقیقت و آزادی هستیم. درخفقان رژیم سابق و استبداد سیاهی که تحت فشار سرنیزمو ساواک ایجاد شده بود نیز پشتیبانی جسورانه و همه جانبه شما حرکت وسیع خلق را برای گشودن درهای زندان تسریع میکرد. اعلام همبستگی تان با خانواده شهدا که پاسخ به ما در دفاع از برادرمان که چه آگاهانه آنرا وظیفه ملی و انقلابی خود قلمداد کرده اید، ما را در وظیفه و مسئولیت خطیرمان که تلاش برای رهائی خلقهای تحت ستم و استثمار از چنگ امپریالیسم و وابستگی است یاری داده و گامی ایمن را با درگ حق این همبستگی استحکام خواهد بخشید.

## سوء قصد به آیت اله رضی شیرازی

آیت اله رضی شیرازی رئیس کمیته منطقه ۳ تهران دیروز با ۳ گلوله مورد سوء قصد قرار گرفت و در بیمارستان بستری شد. پزشکان اعلام کردند حال آیت اله رضایت بخش است. از سوی دیگر پاسداران کمیته به یک موتور سوار که به او مشکوک بودند تیراندازی کردند و موتور سوار را از پای آوردند.

## راهپیمایی علیه کمیته میانه

میانه - کمیته میانه روز جمعه ۵ نفر را بجرم مشروب خواری شلاق زد در اعتراض به عمل کمیته، با آجر و سنگ به افراد کمیته حمله کردند و شیشه های خانه رئیس کمیته و حزب جمهوری اسلامی را خرد کردند روز شنبه نیز حدود ۲۰۰۰ نفر از مردم میانه به راهپیمایی در خیابانها پرداختند و شعار مرگ بر کمیته - کمیته ها منحل باید گردد و مرگ بردی کثاتوری میاه دادند. در این حادثه معاون انتظامی کمیته توسط مهاجمین مجروح شد. بدنبال این راهپیمایی، پس از یک سخنرانی در مسجد یک گروه ۳۰۰ نفری از بازارهای نیز به تظاهرات پرداختند و علیه «کمیته میانه» شعار دادند. شب یکشنبه، پاسداران به خانه های اشخاصی که قبلا پیش از ۳۰ نفر را دستگیر کردند.

## در پی اطلاعیه نخست وزیر بازنشستگان سازمان برنامه

متحصن نمیشوند

کارکنان بازنشسته سازمان برنامه و بودجه قرار بود دیروز به عنوان اعتراض به بی توجهی رئیس این سازمان به خواست هایشان دست به تحصن بزنند. اما بدنبال اطلاعیه نخست وزیر مبنی بر پرهیز از تحصن و بدنبال مذاکراتی که بین نمایندگان متحصنین و معاون سازمان صورت گرفت، بازنشستگان تحصن خود را تا ۹ بهرمه موقوف انداختند. و اعلام کردند که در صورت تحقق نیافتن خواسته هایشان در تاریخ مذکور متحصن میشوند. موارد صنفی مندرج در قلمنامه هیات موسس بازنشستگان به سه گروه تقسیم میشود:

- ۱- برای انجام مواردی که در حیطه وزیر سازمان است تا دوام مردادماه مهلت داده شود.
- ۲- برای انجام پاره ای از خواسته های کمیسیون مشترک مرکب از نمایندگان بازنشستگان و مسئولین سازمان برنامه جهت تهیه و ارائه طرح های لازم به وزیر مشاور تشکیل شود.
- ۳- برای انجام سایر خواسته های که نیازمند مجوز قانونی است یا ارائه و طرح آن در کمیسیون که چندی است برای بررسی و اصلاح قوانین استخدامی کشور که در سازمان امور اداری و استخدامی کشور تشکیل شده است، به راه حل متناسب دست یابند.

## مجاهدین خلق تنها با قهر مردمی سازمان یافته میتوان امپریالیسم را بر جای خود نشاند

مجاهدین خلق ایران در تلگرامی به رهبری پیروز مندجنیش انقلابی ساندینستارا، پیروزی خلق نیکاراگوئه را تبریک گفتند. در تلگرام آمده است: در نهایت شادمانی و شرف انقلابی صمیمانه ترین تبریکات خود را به رهبری پیروز مندجنیش ساندی نیست تقدیم می کنیم.

همرزمان و الامقام انقلابی: شما در آن سوی جهان بار دیگر نشان دادید که به اتکاف مردمی سازمان یافته، می توان امپریالیسم را علیرغم همه سفاکیها و بیادام گریها و در و راه تمام سازش کاری های ارتجاعی به جای خود نزدیک تر شده است.

## دفتر مجاهدین در قوچان آتش گرفت

مشهد - دفتر جنبش ملی مجاهدین در قوچان به علت نامعلومی آتش گرفت و با تلاش ماموران آتش نشانی، حریق مهار شد، هنوز میزان خسارت وارده مشخص نشده است.

## از اعزام پاسداران به مریوان جلوگیری شد

گزارشهای رسیده از سنندج حاکیست که دیروز پاسداران اسلامی که گفته میشود از هوارد شیراز اعزام شده اند، با هلی کوپتر در یادگان سنندج پیاده شدند تا به مریوان بروند، ولی شورای شهر سنندج از پاسداران خواست که به آنجا نروند چون این کار مردم را تحریک خواهد کرد. از سوی دیگر ۱۰۰ نفر از پاسداران اسلامی کرمانشاه که به مریوان رفته اند دستور فراماندار این شهر از دخالت در امور مردم برحذر شده اند. فرماندار مریوان گفته است که اوضاع شهر آرام است و لازم نیست پاسداران به مریوان بیایند. کنترل امور شهر بوسیله مردم مسلح و تحت نظر شورای انقلاب مریوان است.

پاسداران اعزامی اظهار داشته اند که دارطلبانه آمده اند و ارتش لازم به یادآوری است کمیته ای که در رادیو تلویزیون به نام کمیته پاسداران اسلامی نام برده شده، کمیته ای است که از جمعه گذشته با شرکت گروهی از قوادلیها، قیاده و طرفداران مکتب قرآن و حزب مساوات اسلامی سمقیزاد در محل سابق ساواک تشکیل شده و یکی از خواسته های تظاهر کنندگان دیروز انحلال این کمیته بود.

## کانون نویسندگان بقیه از صفحه ۱

گذرانده بود. اود آخرین دقایق رهائی، هنگامی که حکم آزادی اش را به وی ابلاغ کردند، گفته بود: «من بیرون نمی روم تا همه هم زنجیرانم آزاد شوند».

هنوز چند ماهی از آن روز پیروزی انقلاب ایران نگذشته است که ارتجاع زخم خورده دیگر بار دست به کاران شده است تا بهترین فرزندان خلق را به زندان بکشاند. روزنامه های صبح و عصر تهران خیر دادند، ظاهر آسه پاسداره بدون اینکه معرفی نامه ای نشان دهند و با حکم جلبی در دست داشته باشند او را با خود بردند. به کجا؟ لایه دوباره به همان سیاهچالهائی که هشت سال تمام شکنجه گاه خاکساک و بسیاری از فرزندان دلیر هم بود.

کانون نویسندگان ایران به بازداشت عضو مبارز و برجسته خود در آبادان، به شدت اعتراض می کند و از همه نیروهای مبارز خلق می خواهد برای آزادی نسیم خاکساک دست به افشاکری و مبارزه بزنند. ما از دولت موقت جمهوری

## بخت روز: زمانه مبارزه در داخل نیست

آنها که مبارزه ضد امپریالیسمی را به انحراف می کشاند یا می دانند یا ندانسته به انقلاب خیانت می کنند.

می کوشند مبارزه ملت ما را، هنگامی که در تلاقی با امپریالیسم به نقطه تمییز سرشوت رسیده است، از مسیر خود منحرف سازند. و این کوشش را، در جهت بکار می برند، که گمان می رود، افکار عمومی، برای آن توجیهی مطالبه نکند. بر چسب «لامذهبی» رایجترین است، و گمان می برید، این ایام که چندین ارتشید و سپهبد ستواری در داخل کشور داریم و چندین جاسای مشخص، از ضد انقلاب، در کارشیکه بندی و خرابکاری، و صدها دست آلوده نامرئی تخریب، که معلوم نیست، کجا فعالیت می کند، آیا چه کسانی این زهرپاشی را دامن می زنند؟

یک نمونه را ما برای شما افشا می کنیم، در موج جنجال خسود فریبانه و مردم گول زنی، که علیه روزنامه ما، برانگیخته اند، ما دستهای آلوده ماموران ساواک، و نقش رهبری «سیا» را آشکارا می بینیم، برای آنکه، گمان نبرید، مثل مبتذلاتی که علیه روزنامه ما، به درود دیوار می چسباند گفته های ما، هم بسی پایه است، آنها را اعم از مزدورانی که در مطبوعات تغییر جاداده اند، تا مامورانی که در نقش بالای خدمات دولتی و امنیتی بوده اند، در کنار نقابدارانی که خود را پیوسته انقلابی «فدائولاب» جازده اند،

## مشکلات دانشگاهی

در دانشگاه ملی نماینده دانشگاه ملی در مورد مشکلات دانشگاه ملی میگوید: «متأسفانه ما در این دانشگاه با تغییر و تحولی روبرو نشدیم. مهمترین مشکلی که با آن روبرو هستیم، مساله شورای دانشگاه و انتصاب رئیس دانشگاه از طرف وزیر علوم است. رئیس انتصابی بعدت ۲۰ سال در انگلستان بوده و اصولاً به مسائل دانشگاهی ایران وارد نیست. وی اوائل قبول

## اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبر با پست هوائی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید. اشتراک شش ماهه ۳۹۰۰ ریال اشتراک یکساله ۷۸۰۰ ریال

Name ..... خانوادگی  
Address .....  
City ..... State .....

می شناسیم، و زمان هر کوشش را نیز می دانیم. سکوت ما، برای آنست از مسیر مبارزه اصل منحرف نشویم. دشمنان ما، نمی توان مردم با دیانت بساز چنانکه دشمنان کارگزار و دهقانان ایرانی ما پیوسته زیر ستم مضاعف بوده اند، نمی توانند را زیر ماسک زهد و تقیه پنهان کنند.

در حال حاضر، در انقلاب، که از سادگی هیجان زدگی گروه متذین بهره کشی می کند خود را به چیزی متذین ساخته است که با آن خصوصاً ذاتی دارد، و از راه انشا بذری بدخواهی و اختراق، میان صفوف و ضد دیکتاتوری وابسته می کوشد این نیروها رویا روی هم قرار داده و ساده دل آنها فریب این دشمن را می خورند. ساده دل برای آنکه او رو جادان خود را بدست می دهند.

در صراحت و صداقت و نیروهای آزادیخواه را پس، که ماسک ریایی ندارند، و آنرا می گویند که معتقدند، و خوا آزادی عقیده سیاسی و آن هستند. ولی دشمن، که تغییر چهره، در صفت داخلی، رخ نه کرده، با انحراف توجه مردم مبارزه اصلی، از ضروری مقابله قاطع با امپریالیسم آنها را می کوشد به داخلی، و شکستن کبر نفرت داخلی مشغول است آنها که مبارزه امپریالیستی را درین راه های حساس به انحراف می کشانند، یا می دانند ندانسته به انقلاب خیانت می کنند.